
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

2017.gada 27.septembrī                                                     Nr.16  

   

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēde sākta plkst. 15:00 

Piedalās:  
Deputāti: E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, 

A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne (no plkst.16.32) 

 

Nepiedalās: A.Dudelis, V.Tralla (personīgu iemeslu dēļ)  
 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis, Juridiskās nodaļas 
juriste S.Mickeviča, Sociālā dienesta vadītāja I.Siliņa (no plkst.17.06-17.14), Nekustamo 

īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde, Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore, BJIIC direktore 

I.Sīmane (no plkst.15.25 līdz 16.19), Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāja T.Podniece (līdz 
plkst.15.40), Kancelejas nodaļas lietvede I.Oginska, sabiedrisko attiecību speciāliste M.Mūze 

(līdz plkst.16.30), Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā (no plkst.16.12 līdz 18.12), 

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš (no plkst.15.57 līdz 17.56), Bibliotēkas 
vadītāja I.Mežule (līdz plkst.16.00), TIC vadītājs M.Apsītis (no plkst.17.42 līdz 18.12), 

Palsmanes internātpamatskolas direktore I.Auga (no plkst.16.32 līdz 18.12), BJSS direktors 

I.Joksts (no plkst.15.25 līdz 16.19) 
 

Citas personas:  

 

Vada: domes priekšsēdētājs Gints Kukainis 

 

Protokolē: Kancelejas nodaļas lietvede Ilze Oginska 

 

G.Kukainis informē par situāciju lauksaimniecībā. 
K.Lapiņš sniedz papildus informāciju.  

G.Kukainis: Aktīvs darbs pie budžeta izstrādes, deputāti aktīvi brauc uz pagastiem, nākamajā 
nedēļā viss turpināsies. Par dalību konferencē Rīgā, ko organizēja Latvijas Banka 

(par izglītības sistēmu). Mums vidējā alga pedagogiem ir pieaugusi vidēji par EUR 
300. 

                   Sniedz info par aktuālajiem projektiem Smiltenes novadā. Par šī brīža situāciju. 
 

Atklāti balsojot ar balsīm par 12 (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, 
B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome nolemj apstiprināt sēdes 

darba kārtību: 



DOMES SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

Informācijai: Palsmanes pagasta pārvaldes vadītājas ziņojums par līdzfinansējumu Palsmanes 
ev. lut. baznīcas 200 gadu jubilejai. 

 

1. Par grozījumiem saistošajos noteikumos “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”  
2. Par Saistošo noteikumu “Par līdzfinansējumu samaksas kārtību par izglītības ieguvi 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” projekta apstiprināšanu 

3. Par grozījumiem Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu 
izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales projektu izstrādes komisijas nolikumā 

4. Par precizējumiem 2017.gada 30.augusta lēmumā "Par līdzfinansējuma apmēru interešu 
izglītības programmu apguvei Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā" 

5. Grozījumi Smiltenes novada domes 2011.gada 27.janvāra Smiltenes pašvaldības iestādes 

„Smiltenes novada bibliotēka” nolikumā 

6. Par grozījumiem 2016.gada 31.augusta nolikumā “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti 
pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai sporta atbalstam” 

7. Par grozījumiem 2016.gada 28.septembra nolikumā “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti 
pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai individuālajiem 
sportistiem augstas klases sportisko rezultātu sasniegšanai” 

8. Par grozījumiem 2011.gada 31.marta nolikumā “Smiltenes novada domes Publisku 

izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisija” 

9. Par grozījumu Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas nolikumā 

10. Par izmaiņām Publisko iepirkumu komisijas sastāvā 

11. Par izmaiņām Civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

12. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

12.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
12.1.1. Par īpašuma “Gobas”-2, Aumeisteros, Grundzāles pagastā atsavināšanu 

12.1.2. Par īpašuma “Līviņi”, Launkalnes pagastā atsavināšanu 

12.1.3. Par Kaikas iela 1 un Kaikas ielas 6, Smiltenē maiņu  
12.2. Par nekustamā īpašuma adrešu un nosaukumu noteikšanu. VZD sniegtā informācija: 

12.2.1. Par nosaukuma “Maģistrālā gāzes vada pārvaldes zeme”, Smiltenes pagastā 
maiņu; 

12.3. Par nekustamā īpašuma nomu: 

12.3.1. Par zemes nomu “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā; 
12.3.2. Par zemes nomu Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā; 
12.3.3. Par zemes nomu Raiņa iela 73A, Smiltenē; 
12.3.4. Par zemes nomu Vidzemes iela 16, Smiltene 

12.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu  
12.4.1. Īpašuma “Bērzi”, Palsmanes pagastā sadalīšana; 
12.4.2. Īpašuma “Menskas”, Launkalnes pagastā sadalīšana 

12.4.3. Īpašuma “Vīboksnes”, Bilskas pagastā sadalīšana 

12.4.4. Īpašuma “Vecruikas”, Bilskas pagastā sadalīšana 

12.4.5. Īpašuma “Krūmiņi”, Blomes pagastā sadalīšanu 

12.5. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu 

12.5.1. Daugavas iela 12A k-22, Smiltenē 

12.5.2. “Prāmnieki”, Launkalnes pagastā 

12.6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu: 
12.6.1. Par zemes ierīcības projekta “Meža Kraukļi”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

12.7. Par platības precizēšanu 

13. Par Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmuma Nr.10, 15.§. un 2012.gada 
29.novembra lēmuma Nr.24 atcelšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu. 
15. Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 

15.1. Par A.J. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

15.2. Par palīdzību J.K. dzīvokļa jautājuma risināšanā 



15.3. Par palīdzību M.Z. dzīvokļa jautājuma risināšanā 

 

16. Par izmaiņām valsts nodevas par īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā apmēra 
noteikšanā 

17. Par 2017.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes  
novadā 2.kārtas izsludināšanu 

18.  Par konkursa “Smiltenes novada uzņēmējs” nolikuma apstiprināšanu” 

19.  Par Smiltenes izglītības iestāžu vadītāju un viņu vietnieku amatalgām 

20.  Par dalību programmas Erasmus+ stratēģiskās partnerības projektā „Dažāda pieredze, 
vienota nākotne” 

21. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta "Dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai" dzīvojamajai mājai Limbažu ielā 10, Smiltenē  

22. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta "Dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai" dzīvojamajai mājai Dārza ielā 23, Smiltenē 

23.  Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta "Dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai" dzīvojamajai mājai Rīgas 3/2, Smiltenē 

 

Informatīvais jautājums: Sagrābto lapu un citu zaļo augu daļu maisu izvešanas kārtība Smiltenē  
24. Par izmaiņām amatu vienību sarakstos  

25.  Par telpu nomas tiesību izsoli par karsto dzērienu automāta iekārtas izvietošanu Smiltenes 

pilsētas kultūras centra ēkā 

26. Par pašvaldības kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu 

26.1. Par transportlīdzekļa VW Transporter atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

26.2. Par transportlīdzekļa FORD FOCUS atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

26.3. Par transportlīdzekļa PEUGEOT 307 atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

27. Par nekustamā īpašuma "Rītausmas", Smiltenes pag. izsoles rezultātu apstiprināšanu  
28. Latvijas Pašvaldību savienības vēstules izskatīšana 

  

Informācijai: Palsmanes pagasta pārvaldes vadītājas ziņojums par līdzfinansējumu Palsmanes 
evaņģēliski luteriskās baznīcas 200 gadu jubilejai. 

 

T.Podniece: ar Palsmanes kultūras nama vadītāju vienojāmies, esam atraduši šādu naudu. 

Smiltenes novada dome atmaksā naudu no budžeta. Palsmanes kultūras nams 
atmaksā rēķinu. 

 

1. Saistošo noteikumu Nr. 11/17 

„Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 
„Smiltenes novada pašvaldības Nolikums”” projekta apstiprināšana  

Ziņo: M.Rungulis:  
Dome izskata iesniegto Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības 
Nolikums”” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi) projektu.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 24. panta pirmajai daļai pašvaldības nolikums ir 
saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas 
kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba 
organizācijas jautājumus. 

Pamatojums Saistošo noteikumu izstrādei ir sniegts Saistošo noteikumu paskaidrojuma 
rakstā. Līdz ar to ir nepieciešams iekļaut minētās izmaiņas pašvaldības nolikumā. 
 

M.Rungulis: ņemot vērā Finanšu komitejā izteiktos priekšlikumus, ir izstrādāti šie grozījumi. 
Komiteju skaitliskais sastāvs, Nodibinājums- dome kā dibinātājs. Izpilddirektora 
vietnieka amatu. Grozīts 1.pielikums – struktūrshēma. 

I.Vergina: domāju, ka shēma ir labāka kā aprakstošā daļa. Kas tad ir tās shēmas saprotamās 
pakļautības. Skatot citu novadu shēmas un atbildības, loģiskāk ir tā kā ir shēmā.  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


M.Rungulis: likumā par pašvaldībām ir noteiktas izpildvaras pilnvaras un atbildība. Sniedz 

skaidrojumu saistībā ar likumu. 
K.Lapiņš: Sniedz savu viedokli. Vietnieks ir kā galvenā funkcija pildīt viņa pienākumus 

izpilddirektora prombūtnes laikā. 
Debates: I.Vergina, K.Lapiņš, M.Rungulis 

I.Vergina: vēl vienu vietnieku redzam tieši šādā jomā kā darbojas jau A.Cunska kā 
priekšsēdētāja vietniece? Vai tas nerada kādu jautājumu? 

M.Rungulis: Viens ir lēmējvara, otrs ir izpildvara. 
Z.Vīķele: Sākotnējais jautājums bija, ka Kārlim ir daudz darba. 
K.Markss: Kāpēc tieši šīs nozares? 

Z.Vīķele: Sašaurinām cilvēku loku, kuri varētu pieteikties. 
Debates: K.Lapiņš, M.Rungulis, Z.Vīķele, I.Vergina, G.Kukainis (par noteikuma 6.punktā 

dzelteno iekrāsoto daļu) 

I.Vergina: Cik K.Lapiņam ir tie jautājumi katru dienu tieši par izglītības jomu? Kultūrā ir 
Kultūras pārvaldes vadītājs, katram kultūras namam savs vadītājs. Visi jau to dara. Kas 
ir tie jautājumi, kas ikdienā tiek risināti? 

K.Lapiņš sniedz skaidrojumu. 
K.Markss: Gribu pievienoties I.Verginai un Z.Vīķelei. Meklējam normālu vadītāju, tas tiks galā 

ar jebkuru nozari. 

Z.Vīķele: vietniekam uzliekam dublēt tās divas komitejas, kas mums jau ir. 

G.Kukainis: Kas tur būtu slikts? 

Debates: M.Rungulis, G.Kukainis 

G.Kukainis: Varam vienoties, ka izņemam ārā dzelteno iekrāsoto. 
 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19. septembra atzinumu (protokols Nr.10) un 
vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punkta, 24. pantu, atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, B.Mežale, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele), pret – nav, atturas – 1 (K.Markss), 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 11/17 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 
2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības 
Nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr. 11/17 triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 
un elektroniskā veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Publicēt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu pašvaldības bezmaksas 
izdevumā „Smiltenes novada domes vēstis”. 

4. Novada domes administrācijai nodrošināt, lai saistošie noteikumi pēc to stāšanās 
spēkā būtu pieejami novada domes ēkā un pagasta pārvaldēs.  

5. Par lēmuma 2. un 3. punktu izpildes nodrošināšanu atbild domes Kancelejas nodaļa. 
6. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  

 

 

 

 

 

 



Pielikums                       

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Smiltenē 

 

2017. gada 27. septembrī                                                             Nr.11/17 

 
                                                                                                                      Apstiprināti 

ar Smiltenes novada domes  

2017. gada 27. septembra  

lēmumu (protokols Nr.16, 1.§.) 
 

Saistošie noteikumi  
„Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” 

 
Izdoti pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās  
daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/09 

„Smiltenes novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 
 

1. Aizstāt 6.1. apakšpunktā skaitli "12" ar skaitli "11". 

2. Aizstāt 6.2. apakšpunktā skaitli "5" ar skaitli "7". 

3. Papildināt noteikumus ar 16.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“16.6. Nodibinājums “Smiltenes evaņģēliski luteriskās baznīcas atbalsta fonds.” 

4. Izteikt II. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 
“II. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora un 

izpilddirektora vietnieka pilnvaras”. 
5. Papildināt noteikumus ar 23.17. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“23.17. nosaka izpilddirektora vietnieka pienākumus.”. 
6. Izteikt 24. punktu šādā redakcijā: 

“24. Izpilddirektoram ir viens vietnieks, kas pilda izpilddirektora pienākumus viņa 
prombūtnes laikā. Izpilddirektora vietnieku, saskaņojot ar domes priekšsēdētāju, pieņem 
darbā un atbrīvo no darba izpilddirektors. Veicot izpilddirektora pienākumus uz viņa 
prombūtnes laiku, izpilddirektora vietniekam ir pirmā paraksta tiesības.”. 

7. Izteikt 24.
1. punktu šādā redakcijā: 

“24.1. Priekšsēdētājs un citas vēlētas Domes amatpersonas, kā arī izpilddirektors, 
izpilddirektora vietnieks un Administrācijas darbinieki saņem atlīdzību par savu pienākumu 
pildīšanu atbilstoši domes apstiprinātiem Noteikumiem par vienotu atlīdzības sistēmu 
Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs un apstiprinātā pašvaldības budžeta 
ietvaros.”.  

2. Svītrot 26. punktu. 
3. Izteikt 1. pielikumu šādā redakcijā: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“1. pielikums 

Smiltenes novada pašvaldības 

2009. gada 20. jūlija  
saistošajiem noteikumiem Nr. 1/09 

 

 

 
 

2. Par saistošo noteikumu Nr. 12/17 

„Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs”  projekta apstiprināšanu 

Ziņo: A.Cunska:  

 

A.Cunska: Gribējām atteikties no tā, ka katrai skolai ir savi noteikumi, lai visiem būtu vienota 
sistēma   iestrādājot sociālās sistēmas. Tad noteikumi būs jāaizstāv VARAM. Spēkā 
varētu būt ar 2018.gada 1.janvāri. Nolēmām izveidot vienotu datu bāzi. Izglītības 
pārvaldei jāsadarbojas ar Sociālo nodaļu. Lūdzu apstiprināt šo Nolikumu. Izmaiņas ir 
6. un 7.punktā. 

M.Rungulis: Iesaku mainīt 11.punktu. maksājumu veikt līdz maksājumu dokumentā norādītajam               
datumam nevis līdz 25.  

A.Veldre: Par atbrīvojumiem. Tie sākas spēkā ar mēnesi, kad iesniegts dokuments. Sākas spēkā 
ar nākamo mēnesi. 

I.Joksts: Tāpat kā līdz šim iesniegsim tikai 2 reizes gadā. Pa mēnešiem nebūs iespēja mainīt šo. 
A.Cunska: Lēmuma 4.rindkopa.  

Izglītības likuma 12.panta 21
 daļa deleģē pašvaldībai tiesības, izdodot saistošos 

noteikumus, paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības 
dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs.  

Saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes novada pašvaldības 
dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” izdošanas mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu 
profesionālās ievirzes izglītības procesu un tā materiāli tehnisko bāzi, kā arī veicināt 
profesionālās ievirzes mūzikas, mākslas un sporta izglītības pieejamību. 



Pieņemot saistošos noteikumus tiks noteikta vienota kārtību un prasības līdzfinansējuma 
samaksai visās Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs. 

Saistošo noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā tiek noteikta daļēja maksa kā izglītojamo 
vecāku līdzfinansējums (turpmāk – līdzfinansējums) par izglītības ieguvi Smiltenes novada 
domes dibinātajās izglītības iestādēs – Smiltenes pilsētas Bērnu sporta skolā, Smiltenes Mūzikas 
skolā un Smiltenes Mākslas skolā (turpmāk – izglītības iestādes), kas īsteno profesionālās 
programmas.  

Līdz šim ir spēkā Smiltenes novada domes 2010. gada 29. jūlija Saistošie noteikumi Nr. 

19/10 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes pilsētas bērnu un jaunatnes sporta 
skolā”; 2010. gada 29. jūlija Saistošie noteikumi Nr. 17/10 „Par līdzfinansējuma samaksas kārību 
Smiltenes mākslas skolā”; 2010. gada 29. jūlija Saistošie noteikumi Nr. 18/10 „Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes Mūzikas skolā”, kas zaudēs spēku, pieņemot 
saistošo noteikumu projektu, kas turpmāk noteiks vienotu kārtību un prasības līdzfinansējuma 
maksāšanai visās Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs. 

Paredzēts, ka noteikumi stājas spēkā ar 2018. gada 1. janvāri. 
Vadoties no iepriekšminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un 

sporta jautājumu pastāvīgās komitejas pastāvīgās komitejas 2017. gada 19. septembra atzinumu 
(sēdes protokols Nr. 9) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 
27.punkta, 41. panta pirmās daļas 1. punkta, Izglītības likuma 12.panta 21

 daļas, atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele), pret -nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 12/17 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 
Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 
projektu. 

2. Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr.12/17 un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības lietu ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma saņemšanas 
publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 
Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 
pārvaldēs. 

 

Pielikums 

Smiltenē 

2017. gada 27. septembrī                                                                                                                             
Apstiprināti  

ar Smiltenes novada domes  

2017. gada 27. septembra lēmumu  
(protokols Nr.16., 2.§.) 

 

Saistošie noteikumi Nr. 12/17 

„Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 12.panta 21

 daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 



1.   Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek maksāts līdzfinansējums 
par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs (turpmāk – izglītības iestādes). 
 

2. Līdzfinansējuma maksāšanas kārtība attiecas uz izglītības iestāžu audzēkņu (turpmāk – 

izglītojamais) vecāku vai likumisko pārstāvju (turpmāk – vecāki) maksājumu veikšanu 
līdzfinansējumam par izglītojamā profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi: 

2.1. Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā; 
2.2. Smiltenes Mūzikas skolā; 
2.3. Smiltenes Mākslas skolā. 

 

3. Līdzfinansējums par izglītības apguvi veido daļu no izglītības iestādes finansējuma un tas 

tiek izlietots mācību procesa nodrošināšanai, izglītības iestādes pedagogu un darbinieku 

atalgojumam, kā arī izglītības iestādes attīstībai un uzturēšanas izdevumu segšanai. 

 

II. Līdzfinansējuma noteikšanas kārtība un apmērs  
4. Līdzfinansējuma apmēru katram mācību gadam katrā izglītības iestādē nosaka Smiltenes 

novada pašvaldības dome ar savu lēmumu, pamatojoties uz izglītības iestādes 
iesniegumu. 

 

5. Vecāki līdzfinansējumu maksā:  
5.1. Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā - par desmit mēnešiem mācību gadā 

no 1. septembra līdz 30. jūnijam; 

5.2. Smiltenes Mūzikas skolā - par deviņiem mēnešiem mācību gadā no 1. septembra līdz 31. 

maijam; 

5.3. Smiltenes Mākslas skolā - par deviņiem mēnešiem mācību gadā no 1. septembra līdz 31. 
maijam. 

6. No līdzfinansējuma maksas 100% apmērā attiecīgajā mācību gadā atbrīvo izglītojamos, ja: 
6.1. izglītojamais ir no daudzbērnu ģimenes vai ģimenes, kurai ar attiecīgās pašvaldības 

institūcijas lēmumu ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statuss; 
6.2. izglītojamajam noteikta invaliditāte; 
6.3. par izglītojamā īpašiem sasniegumiem (sasniegumi savā vecuma grupā valsts vai 

starptautiskā līmeņa sacensībās, konkursos un mācību olimpiādēs), pamatojoties uz 
izglītības iestādes koleģiālās institūcijas (pedagoģiskās padomes) lēmumu un iestādes 
vadītāja rīkojumu. 

7. Ja izglītības iestādē izglītības programmu apgūst divi bērni no vienas ģimenes, tad par 

katru bērnu vecāks maksā 50% no noteiktās līdzfinansējuma maksas konkrētajā izglītības 
iestādē.  

8. Šo noteikumu 6. un 7. punktā noteiktais atbrīvojums stājas spēkā ar mēnesi, kurā vecāki 
iesnieguši iesniegumu un attiecīgo faktu apliecinošus dokumentus vai pieņemts 6.3. 
apakšpunktā noteiktais lēmums, uz kuru pamata iespējams saņemt līdzfinansējuma 
samazināšanu vai atbrīvošanu no tās. 

III. Līdzfinansējuma iemaksas noteikumi 
9. Līdzfinansējumu vecāki maksā bezskaidras naudas norēķinu veidā, pamatojoties uz 

izglītības iestādes izdotu grāmatvedības attaisnojuma dokumentu (rēķins, kvīts) vai 

skaidrā naudā, ja izglītības iestāde pieņem skaidras naudas norēķinus. 
10. Līdzfinansējums tiek ieskaitīts izglītības iestādes pamatbudžeta norēķinu kontā. 
11. Līdzfinansējumu vecāki maksā par katru mēnesi, maksājumus veicot līdz maksājuma 

dokumentā norādītajam datumam. 
12. Par izglītojamiem, kuri neattaisnotu iemeslu dēļ neapmeklē izglītības iestādi, 

līdzfinansējums netiek pārrēķināts. Pārtraucot mācības izglītības iestādē, līdzfinansējums 
netiek atmaksāts. 

13. Ja vairāk kā divus mēnešus nav veikts līdzfinansējuma maksājums vai tas veikts nepilnā 
apmērā un 10 darba dienu laikā pēc atgādinājuma nosūtīšanas pa pastu uz izglītojamā 
deklarēto dzīvesvietu vai elektroniski uz vecāku norādīto e-pasta adresi, vecāki nav 



nokārtojuši savas saistības, izglītojamais var tikt atskaitīts no attiecīgās profesionālās 
ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas apguves. 

14. Ja izglītojamais attaisnoti (iesniedzot ģimenes ārsta izziņu) nav apmeklējis nodarbības 
profesionālās ievirzes izglītības programmās un kavējuma periods ir ilgāks par divām 
kalendārajām nedēļām, par kavēto laika periodu līdzfinansējums nav jāmaksā. 

15. Šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma iemaksas izpildes kontroli organizē un 
nodrošina izglītības iestādes vadītājs.  

IV. Noslēguma jautājumi 
16. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienas spēku zaudē: 

16.1. Smiltenes novada domes 2010. gada 29. jūlija Saistošie noteikumi Nr. 19/10 „Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes pilsētas bērnu un jaunatnes sporta 
skolā”; 

16.2. Smiltenes novada domes 2010. gada 29. jūlija Saistošie noteikumi Nr. 17/10 „Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes mākslas skolā”; 

16.3. Smiltenes novada domes 2010. gada 29. jūlija Saistošie noteikumi Nr. 18/10 „Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes Mūzikas skolā”. 

17. Noteikumi stājas spēkā ar 2018. gada 1. janvāri.  
 

 
3.Par nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales projektu izstrādes komisijas nolikumā” 
apstiprināšanu 

Ziņo I.Sīmane: 

2009.gada 31.augustā Smiltenes novada dome ir apstiprinājusi Smiltenes novada interešu 
izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales projektu izstrādes 
komisijas nolikumu (turpmāk – Nolikums). 

Izskatot Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas ieteikumu, 
nepieciešams veikt grozījumus Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu 
izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales projektu izstrādes komisijas nolikumā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un pamatojoties 
uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, 
I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, 
Z.Vīķele), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2017.gada 27.septembra nolikumu Nr.17/17 “Grozījumi Smiltenes 

novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas 
sadales projektu izstrādes komisijas nolikumā” (pielikumā). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

 

Smiltenē 

 

NOLIKUMS  
2017.gada 27.septembrī                  Nr.17/17 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Smiltenes novada domes  

27.09.2017. lēmumu 

         (protokols Nr.16, 3.§.) 

 

Grozījumi Smiltenes novada domes 2009. gada 31.augusta nolikumā “Grozījumi Smiltenes 

novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales 
projektu izstrādes komisijas nolikumā”  

 
Izstrādāts, pamatojoties uz Latvijas 

Republikas likuma “Par pašvaldībām” 61. panta 3. daļu, 
 Ministru kabineta 2001. gada  

28. augusta noteikumu Nr. 382 “Interešu 

izglītības programmu finansēšanas kārtība” 10. punktu 

 

 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2009.gada 31.augusta nolikumā “Smiltenes novada 

interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales projektu 
izstrādes komisijas nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 4.punktu sekojošā redakcijā: 
“4. Interešu izglītības programmu īstenotāji komisijai katru gadu līdz 1. jūnijam iesniedz: 

4.1. iepriekšējā mācību gadā īstenoto interešu izglītības programmu darbības izvērtējumu 
(kurā norādītas izglītības iestādē īstenotās interešu izglītības programmas, dalībnieku 
skaits, nozīmīgākās aktivitātes un sasniegumi); 

4.2. interešu izglītības programmu pieteikumu nākamajam mācību gadam (kurā norādīts 
programmas nosaukums, tās autors, īstenotāja vārds un uzvārds, plānotais dalībnieku 
un nepieciešamo stundu skaits); 

4.3. interešu izglītības programmas.” 

 

1.2. Izteikt 5.4.punktu sekojošā redakcijā: 
“5.4. rakstiski informē Smiltenes novada izglītības iestādes un programmu autorus par 
piešķirto finansējumu interešu izglītības programmu īstenošanai.” 

 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir apstiprinājusi Smiltenes novada dome. 
 

 
4.Par grozījumiem domes 2017. gada 30. augusta lēmumā (sēdes protokols Nr. 13, 3.§.4.) “Par 
līdzfinansējuma apmēru interešu izglītības programmu apguvei Smiltenes Bērnu un jauniešu 

interešu izglītības centrā” 

Ziņo I.Sīmane: 
Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā noteikumi ir atsevišķi. Līdz šim 

maksa bija EUR 6, tagad EUR 9. Visi atvieglojumi tāpat ir. 
Dome 2017. gada 30. augustā pieņēma lēmumu “Par līdzfinansējuma apmēru interešu 

izglītības programmu apguvei Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā”, kurā 
noteica kārtību, kādā vecāki maksā līdzfinansējumu par interešu izglītības programmu apguvei 
Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā.  

Lūdzu veikt grozījumus iepriekšminētā domes lēmuma lemjošajā daļā, ņemot vērā 
praktiskus apsvērumus. 



Ņemot vērā augstākminēto, Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un 
pamatojoties uz Izglītības likuma 46.panta sestās daļas 3.punktu, 59.panta ceturtās daļas 
3.punktu, 60.panta ceturto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu, 
Ministru kabineta 2001. gada 28. augusta noteikumu Nr.382 „Interešu izglītības programmu 
finansēšanas kārtība” 2.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, 
I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, 
Z.Vīķele), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Izteikt domes 2017. gada 30. augusta lēmumā (sēdes protokols Nr. 13, 3.§.4.) “Par 
līdzfinansējuma apmēru interešu izglītības programmu apguvei Smiltenes Bērnu un jauniešu 
interešu izglītības centrā” lemjošo daļu šādā redakcijā: 
“… 

1. Noteikt līdzfinansējuma apmēru par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 
Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 9,00 euro (deviņi euro) gadā vienam 
audzēknim vienā programmā 2017./2018.mācību gadā no 2017. gada 1. septembra līdz 
2018. gada 31. maijam. 

2. Līdzfinansējums ietver mācību līdzekļu izmaksas, saimnieciskos izdevumus un citus, ar 
interešu izglītības programmu īstenošanu, nepieciešamos izdevumus.  

3. Līdzfinansējumu vecāki vai izglītojamā likumiskie pārstāvji (turpmāk – vecāki) maksā 
bezskaidras naudas norēķinu veidā, pamatojoties uz izglītības iestādes izdotu 
grāmatvedības attaisnojuma dokumentu, vai skaidrā naudā, ja izglītības iestāde pieņem 
skaidras naudas norēķinus.  

4. Līdzfinansējumu vecāki maksā par mācību gada pusgadu, maksājumus veicot līdz 
maksājuma dokumentā norādītajam datumam. 

5. No līdzfinansējuma maksas 100% apmērā attiecīgajā mācību gadā atbrīvo izglītojamos, 
ja: 

5.1. izglītojamais ir no daudzbērnu ģimenes vai ģimenes, kurai ar attiecīgās 
pašvaldības institūcijas lēmumu ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes statuss; 

5.2. izglītojamajam noteikta invaliditāte; 
5.3. par izglītojamā īpašiem sasniegumiem (sasniegumi savā vecuma grupā valsts vai 

starptautiskā līmeņa sacensībās, konkursos un skatēs), pamatojoties uz izglītības 
iestādes koleģiālās institūcijas (pedagoģiskās padomes) lēmumu un iestādes 
vadītāja rīkojumu. 

6. Ja izglītības programmu apgūst divi bērni no vienas ģimenes, tad vecāki par otro bērnu 
maksā 50% no noteiktās līdzfinansējuma maksas. 

7. Atbrīvojums no līdzfinansējuma maksas stājas spēkā no brīža, kad izglītojamā vecāki ir 
iesnieguši iesniegumu un attiecīgos faktus apliecinošus dokumentus, uz kuru pamata 
iespējams saņemt atbrīvojumu vai ir pieņemts lēmuma 5.3. apakšpunktā minētais 
lēmums.  

8. Ja vairāk nekā 3 mēnešus nav veikta līdzfinansējuma maksa, izglītojamais tiek atskaitīts 
no attiecīgās izglītības iestādes izglītības programmas/ām.  

9. Līdzfinansējuma iemaksas izpildes kontroli organizē un nodrošina izglītības iestādes 
direktore.  

10. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra 
direktore Inga Sīmane. 

11. Lēmuma izpildi kontrolēt domes Izglītības pārvaldes vadītājai G.Grigorei.”. 
 

5. Grozījumi Smiltenes novada domes 2011.gada 27.janvāra  

Smiltenes pašvaldības iestādes „Smiltenes novada bibliotēka” nolikumā 

Ziņo I.Mežule: 

 



Ar 1.janvāri ir jāatbrīvo bibliotēkas telpas Aumeisteros. Varam pakalpojumu nodrošināt 
no Grundzāles bibliotēkas. 

 

Sēdē ienāk A.Lapiņš, plkst.15.57 

 

Smiltenes novada dome izskata Smiltenes novada bibliotēkas direktores I.Mežules 
2017.gada 14.septembra iesniegumu par grozījumu veikšanu Smiltenes novada domes 2011.gada 
27.janvāra apstiprinātajā Smiltenes novada bibliotēkas nolikumā. Lēmuma projektā sagatavotas 
izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada bibliotēka” struktūrā, kas 
paredz Grundzāles bibliotēkas izveidotā ārējās apkalpošanas punkta Aumeisteros likvidāciju. 

Grundzāles bibliotēkas ārējās apkalpošanas punkts izveidots 2011.gadā, reorganizējot 
Grundzāles pagasta Aumeisteru bibliotēku. Savā darbībā (01.03.2011.-01.09.2017.) 

apkalpošanas punkts iedzīvotājiem sniedzis bibliotekāro pamatpakalpojumu- grāmatu/periodikas 
izsniegšanu/saņemšanu, kā arī nodrošinājis pieeju datoriem ar interneta pieslēgumu. Grundzāles 
bibliotēkas ārējās apkalpošanas punkta Aumeisteros telpu nomas līgums tiek pārtraukts ar 
01.01.2018., savukārt pašvaldībai Aumeisteru ciemā, ne tā tuvumā nav piederoša īpašuma. Pēc 
sarunām ar Aumeisteru ciemā esošo ēku īpašniekiem par iespēju iznomāt savu īpašumu 
Grundzāles bibliotēkas ārējās apkalpošanas punkta vajadzībām, ir secināts, ka piemērotas telpas 
nav iespējams atrast, jo tādas telpas, kas būtu piemērotas bibliotēkas vajadzībām pēc neliela 
kosmētiska remonta veikšanas, īpašnieki nepiedāvā, bet tās, kuras tiek piedāvātas, nav 
piemērotas grāmatu izvietošanai. Lai šīs telpas savestu tehniskā un vizuālā kārtībā, un 
nodrošinātu grāmatām atbilstošus uzglabāšanas apstākļus, ir jāiegulda lieli finanšu resursi, ko 
īpašnieki nav ieinteresēti darīt, bet pašvaldība svešā īpašumā nedrīkst ieguldīt savus finanšu 
resursus. 

Deklarēto iedzīvotāju skaits Grundzāles bibliotēkas Aumeisteru ārējā apkalpošanas punkta 
teritorijā ir 84, no tiem uz vietas dzīvo 69. 17 cilvēki ir pensionāri, 10 bērni, vairāki iedzīvotāji 
nodarbināti lauksaimniecībā savās zemnieku saimniecībās, pārējie ir darba ņēmēji Aumeisteros, 
Grundzālē, Palsmanē, kā arī Smiltenē. Aumeisteru teritorijā līdz 01.09.2017. apkalpošanas 
punktā ir reģistrēti 33 lietotāji, no kuriem 7 lietotāji ir bērni un jaunieši vecumā līdz 18 gadiem. 
Regulāri (vismaz reizi nedēļā) bibliotēku apmeklē apmēram 10 lietotāji. 2017.gada Aumeisteru 
ārējā apkalpošanas punkta darba rādītāji, kas iegūti no Bibliotēku informācijas sistēmas ALISE 
parāda, ka punkta sniegto pakalpojumu pieprasījums, salīdzinot ar pēdējiem trīs gadiem, ir 
samazinājies. 
Apkopojot augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos 
normatīvos aktus (noteikumus, nolikumus, instrukcijas), ievērojot Valkas novada Centrālās 
bibliotēkas direktores G.Dubrovskas 14.09.2017. ziņojumu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 19.09.2017.atzinumu (protokols 
Nr.9), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, 
K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada bibliotēka” 
struktūrvienības Grundzāles bibliotēka reorganizāciju, kurā līdz 2017.gada 29.decembrim 
tiek likvidēts ārējās apkalpošanas punkts Aumeisteros.  

2. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada bibliotēka” direktorei: 
2.1. izstrādāt plānu, kā nodrošināt bibliotēkas pakalpojumus Aumeisteros, vismaz divas 

reizes mēnesī ar transportu piegādājot grāmatas un jaunāko periodiku; 



2.2. brīdināt pašvaldības iestādes “Smiltenes novada bibliotēka” Grundzāles bibliotēkas 
darbiniekus par reorganizāciju un būtiskiem ar viņiem noslēgto darba līgumu 
grozījumiem atbilstoši Darba likuma normām; 

2.3. sadarbībā ar domes Finanšu nodaļu sagatavot un nodot Aumeisteru ārējā 
apkalpošanas punkta materiālas vērtības citām Smiltenes novada bibliotēkas 

iestādēm. 
3. Apstiprināt grozījumus Smiltenes novada domes 2011.gada 27.janvāra Smiltenes 

pašvaldības iestādes „Smiltenes novada bibliotēka” nolikumā (pielikumā).  
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Kultūras pārvaldes vadītājai Pārslai Jansonei un Grundzāles 

pagasta pārvaldes vadītājai Aldai Zvejniecei. 
 

 

 

Pielikums 

 

NOLIKUMS  

Smiltenē 

2017.gada 27.septembrī                  Nr.18/17 

 
APSTIPRINĀTS  

ar Smiltenes novada domes  

27.09.2017. lēmumu  
(protokols Nr.16, 5.§.) 

 

„Grozījumi Smiltenes novada domes 2011.gada 27.janvāra Smiltenes pašvaldības iestādes 
„Smiltenes novada bibliotēka” nolikumā” 

 
Izdots saskaņā ar likuma 

"Par pašvaldībām" 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 
Bibliotēku likuma 4. 

panta otro daļu 

 

 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2011.gada 27.janvāra Smiltenes pašvaldības iestādes 
„Smiltenes novada bibliotēka” nolikumā (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 
 

1.1.  Izslēgt Nolikuma 4.3.1 punktu. 

1.2.  Izteikt Nolikuma 1.pielikumu jaunā redakcijā (Pielikumā). 
 

2. Nolikums stājas spēkā ar 2017.gada 29.decembri. 
 

 

 
1.pielikums 

Smiltenes novada 

 bibliotēkas nolikumam 

(apstiprināts Smiltenes novada domes 

2017.gada 27.septembra sēdē, 
protokols Nr.16, 5.§.) 

 

Smiltenes novada bibliotēkas 

struktūra 
 



 
 

 

 
6.Par grozījumu 2016.gada 31.augusta nolikumā “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti 

pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai sporta atbalstam” 
apstiprināšanu 

Ziņo A.Cunska: 

No sēdes iziet I.Mežule, plkst. 16.00 

 

A.Cunska: 22.septembrī bija Sporta attīstības padomes sēde. Tika skatītas sporta lietas 

kopsakarībā. Mainīt “līdz 15.oktobris” uz “līdz 15.novembris”. 

G.Kukainis: 15.novembris iesniegšanai ir salīdzinoši vēlu priekš budžeta sagatavošanas.  
              Vai nav iespējams tomēr atstāt 15.oktobri. Finanšu nodaļa iesaka labāk pat uz 

15.septembri iesniegt. Varbūt varam šogad likt 15.XI, bet turpmāk.... 



I.Vergina: Kuri sporta rezultāti ir ieraugāmi tieši uz šiem datumiem? 

K.Lapiņš: Esmu runājis ar Finanšu nodaļu, Sporta pārvaldi, piedalījies sanāksmē. Jāiet uz 
kompromisa variantu, tad saprātīgais termiņš būtu 15.oktobris. 

I.Joksts: Kā radās 15.novembris? Pārrunājot ar pārējiem kolēģiem, varam ielikt šo summu uz 
15.septembri vai oktobri un sadalām tikai pēc tam. 

M.Rungulis: šodien 27.septembris, tad līdz 15.oktobrim iesniedzot, visu vēl var paspēt. 
Debates: K.Lapiņš, M.Rungulis, A.Cunska, G.Kukainis, A.Rozītis 

A.Rozītis: iesaku atstāt 15.oktobri. 
Debates: K.Markss, K.Lapiņš, A.Rozītis, I.Vergina, Z.Vīķele, M.Rungulis 

 

Sēdē ienāk I.Sausā, plkst. 16.12 

 

G.Kukainis skata situāciju saistībā ar budžeta sagatavošanas gaitu. 

M.Rungulis: budžetam ir jābūt apstiprinātam ne vēlāk kā 2 mēneši pēc budžeta apstiprināšanas. 

G.Kukainis: paliekam pie 15.oktobra. 

Balsojam, ka neapstiprinām šo Lēmuma projektu, tātad pret, jo saglabājas 

iepriekšējie noteikumi. 
 

No sēdes iziet I.Joksts un I.Sīmane, plkts 16.19 

 

2016.gada 31.augustā Smiltenes novada dome ir apstiprinājusi nolikumu “Kārtība, kādā 
tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 
sporta atbalstam (turpmāk – Nolikums). 

Pēc Smiltenes novada Sporta attīstības padomes priekšlikuma, nepieciešams veikt 
grozījumu Nolikuma 4.punktā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta 
pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus 
(noteikumus, nolikumus, instrukcijas), ņemot vērā Smiltenes novada Sporta attīstības padomes 
ieteikumu (22.09.2017. sēdes protokola Nr.2), atklāti balsojot ar 11 balsīm pret (E.Avotiņš, 
I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, 
Z.Vīķele), par- nav, atturas – 1(A.Cunska), Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

Neapstiprināt Nolikumu “Grozījums Smiltenes novada domes 2016.gada 31.augusta nolikumā 
“Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma 
saņemšanai sporta atbalstam”” (pielikumā). 

 

 

 

Pielikums 

NOLIKUMS  

Smiltenē 

2017.gada 27.septembrī                  Nr.__/__ 

 

NEAPSTIPRINĀTS  
ar Smiltenes novada domes  

27.09.2017. lēmumu  
(protokols Nr.16, 6.§.) 

 

“Grozījums Smiltenes novada domes 2016.gada 31.augusta nolikumā “Kārtība, kādā tiek 
iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

sporta atbalstam”” 
 

Izdots saskaņā ar Sporta likuma 

7.panta pirmās daļas 3., 4., 5. un 6..punktu, 



 

 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2016.gada 31.augusta Nolikumā “Kārtība, kādā tiek 
iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 
sporta atbalstam” (turpmāk – Nolikums) šādu grozījumu: 

1.1. Izteikt Nolikuma 4.punktu šādā redakcijā 

“4. Iesniedzējs adresē rakstisku iesniegumu Smiltenes novada sporta attīstības 
padomei, to iesniedzot Smiltenes novada domes Klientu apkalpošanas centrā Dārza 
ielā 3, Smiltenē, ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 15.novembrim par nākamam gadam 
nepieciešamo finansiālo atbalstu.” 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir apstiprinājusi Smiltenes novada dome. 
 

 
7.Par grozījumiem 2016.gada 28.septembra nolikumā “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti 
pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai individuālajiem sportistiem 

augstas klases sportisko rezultātu sasniegšanai” 

Ziņo A.Cunska: 

2016.gada 28.septembrī Smiltenes novada dome ir apstiprinājusi nolikumu “Kārtība, kādā 
tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 
individuālajiem sportistiem augstas klases sportisko rezultātu sasniegšanai” (turpmāk – 

Nolikums). 

Pēc Smiltenes novada Sporta attīstības padomes priekšlikuma, nepieciešams veikt 
grozījumu Nolikuma 3.punktā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta 
pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus 
(noteikumus, nolikumus, instrukcijas), ņemot vērā Smiltenes novada Sporta attīstības padomes 
ieteikumu (22.09.2017. sēdes protokola Nr.2), atklāti balsojot ar 11 balsīm pret (E.Avotiņš, 
I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, 
Z.Vīķele), par- nav, atturas – 1(A.Cunska), Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Neapstiprināt Nolikumu “Grozījums Smiltenes novada domes 2016.gada 28.septembra 

nolikumā “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada 
pašvaldības finansējuma saņemšanai individuālajiem sportistiem augstas klases sportisko 
rezultātu sasniegšanai “” (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Pielikums 

 

NOLIKUMS  

Smiltenē 

2017.gada 27.septembrī         Nr.__/__ 

 

NEAPSTIPRINĀTS  
ar Smiltenes novada domes  

27.09.2017. lēmumu  
(protokols Nr.16, 7.§.) 

 

“Grozījums Smiltenes novada domes 2016.gada 28.septembra nolikumā “Kārtība, kādā 
tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

individuālajiem sportistiem augstas klases sportisko rezultātu sasniegšanai”” 
 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu 



 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2016.gada 28.septembra Nolikumā “Kārtība, kādā tiek 
iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 

individuālajiem sportistiem augstas klases sportisko rezultātu sasniegšanai” (turpmāk – 

Nolikums) šādu grozījumu: 
 

1.1. Izteikt Nolikuma 3.punktu šādā redakcijā 

 “3. Lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu organizācija, kuru pārstāv pretendents, 
pretendents, vai viņa treneris Smiltenes novada Sporta pārvaldē līdz 15.novembrim iesniedz 
rakstisku iesniegumu, kurā norādīta sekojoša informācija: 

3.1. sportista sasniegumi tekošajā un iepriekšējā gadā; 
3.2. nākošās sezonas mērķi un uzdevumi; 
3.3. nākošā gadā nepieciešamā atbalsta apmērs; 
3.4. galvenās pozīcijas, kuru izmaksas tiktu segtas no pašvaldības finansējuma, tāmi.” 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir apstiprinājusi Smiltenes novada dome. 
 

 

8.Par grozījumiem 2011.gada 31.marta nolikumā “Smiltenes novada domes Publisku izklaides un 

svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisija” 

Ziņo M.Mūze: 

Dome izskata Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sagatavoto grozījumu 
nolikumā “Smiltenes novada domes Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 
izskatīšanas komisija”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 24. punkta, 61. pantu, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (E.Avotiņš, 
A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, 
I.Vergina, Z.Vīķele), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumu 2011.gada 31.marta Nolikumā “Smiltenes novada domes Publisku 

izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisija” (pielikumā). 
2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļa. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veic Smiltenes novada domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 
4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

                                                                                                                           Pielikums 

 

NOLIKUMS 

 

Smiltenē 

 

2017.gada 27.septembrī                                                                                    Nr. 21/17 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Smiltenes novada domes  

27.09.2017. lēmumu 

         (protokols Nr.16, 8.§.) 

 

Grozījums 2011.gada 31.marta nolikumā “Smiltenes novada domes  
Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisija” 

 

Izdots saskaņā ar  
Publisku izklaides un svētku pasākumu 

drošības likuma 7.pantu  



 

1. Izdarīt 2011.gada 31.marta Nolikumā “Smiltenes novada domes Publisku izklaides un 
svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisija” (turpmāk - Nolikums) šādu 
grozījumu: 
1.1. Izteikt 3.2.punktu šādā redakcijā: 

“3.2. Komisija sastāv no 4 (četriem) komisijas locekļiem.” 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir apstiprinājusi Smiltenes novada dome. 
 

9.Par grozījumu Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas nolikumā 

Ziņo S.Mickeviča 

Izskatot Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas priekšsēdētājas 
ierosinājumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 
nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumus, nolikumus, 
instrukcijas) un ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 19.septembra atzinumu (protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, 
J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele), 12 pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2017.gada 27.septembra nolikumu Nr.22/17 “Grozījums 2011.gada 
27.janvāra Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas nolikumā” 
(pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 Pielikums 

 

NOLIKUMS  

Smiltenē 

2017.gada 27.septembrī                  Nr.22/17 

 
APSTIPRINĀTS  

ar Smiltenes novada domes  

27.09.2017. lēmumu  
(protokols Nr.16, 9.§.) 

 

„Grozījums 2011.gada 27.janvāra Smiltenes novada domes  
Publisko iepirkumu komisijas nolikumā” 

 

1. Izdarīt 2011.gada 27.janvāra Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas 
nolikumā (turpmāk – Nolikums) šādu grozījumu: 
1.1. Izteikt Nolikuma 4.5. punktu šādā redakcijā: 

“4.5. Par katru izskatīto jautājumu pieņem lēmumu, atklāti balsojot ar klātesošo 
komisijas locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja iepirkuma komisijas locekļu balsis 
sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. Komisija ir lemttiesīga, ja tās 
sēdē piedalās vismaz divas trešdaļas komisijas locekļu. Komisijas locekļu skaitu nosaka, 
iegūto rezultātu apaļojot uz augšu.” 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir apstiprinājusi Smiltenes novada dome. 
 

10.Par izmaiņām Publisko iepirkumu komisijas sastāvā 

 Ziņo G.Kukainis 



 

No sēdes iziet I.Grundāne, plkst. 16.21 

Dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Par izmaiņām Smiltenes novada domes Publisko 
iepirkumu komisijas sastāvā”. 

Atbilstoši „Publisko iepirkumu likuma” 22. pantam izveidojot iepirkuma komisiju, 

pasūtītājs nodrošina, lai šī komisija būtu kompetenta tā iepirkuma jomā, par kuru slēdz līgumu. 
Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktam pašvaldības dome var 
izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt 
pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba 
grupās. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017.gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10) un vadoties no 
Publisko iepirkumu likuma 22. panta, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. 
punkta, 61. panta, 2009.gada 20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/09 „Smiltenes novada 

pašvaldības nolikums” 17. punkta, atklāti vārdiski balsojot ar 9 balsīm par (E.Avotiņš, 
A.Cunska, G.Kukainis, B.Mežale, J.Pērle, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele,), atturas –2 

(K.Markss, A.Rozītis), pret - nav, Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 
1. Iecelt par Smiltenes novada domes Publisko iepirkumu komisijas locekli Zigetu Vīķeli. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 
11.Par izmaiņām Civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

 Ziņo G.Kukainis: 

Dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Par izmaiņām Smiltenes novada Civilās 
aizsardzības komisijas sastāvā”. 

 Atbilstoši Smiltenes novada Civilās aizsardzības komisijas 2010.gada 28.janvāra 
Nolikuma 7.punktam, komisijas sastāvā iekļauj pārstāvjus no: 

- Smiltenes novada pašvaldības domes un pagastu pārvaldēm; 
- Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta; 
- Valsts policijas; 

- Valsts meža dienesta; 
- Akciju sabiedrības "Latvenergo"; 
- Akciju sabiedrības ”Latvijas valsts meži”; 
- Smiltenes pilsētas pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Namu un komunālo 

uzņēmumu pārvalde”; 
- SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca”. 

2017.gada 2.augustā ir saņemta Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Valkas 
iecirkņa vēstule par Kārtības policijas nodaļas inspektores kapteines Ilzes Smirnovas norīkošanu 
komisijā un 2017.gadā 8.augustā no Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta par Vidzemes 
reģiona brigādes Valkas daļas Smiltenes posteņa komandiera leitnanta Renāra Žeļezkina 
norīkošanu Smiltenes novada Civilās aizsardzības komisijā.  

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkts nosaka, ka pašvaldības dome 
var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt 
pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un darba 
grupās. 

 

Z.Vīķele: Par kopīgo komisiju lems vēlāk? 

M.Rungulis: Sniedz skaidrojumu saistībā ar Civilās aizsardzības likumu un noteikumiem. Mums 
būs jāapstiprina jauns Civilās aizsardzības plāns. 

G.Kukainis: Balsojam par sagatavoto Lēmuma projektu. 
 



Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10) un vadoties no 
likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 18.punktu, 21. panta pirmās daļas 24. punktu, 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt par Smiltenes novada Civilās aizsardzības komisijas locekļiem Valsts 

policijas pārstāvi Ilzi Smirnovu un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvi 
Renāru Žeļezkinu. 

2. Uzdot Kancelejas nodaļai paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām valsts 
amatpersonu sastāvā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Sēdē atgriežas I.Grundāne, plkst. 16.25 

 

G.Kukainis: pārtraukums 10 min. 
Sniedz info par Smiltenes Sarkanā Krusta slimnīcu. 
 

Sēdē ienāk T.Zaļkalne, I.Auga, plkst. 16.32 

 
12.Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

 Ziņo A.Zunde: 

12.1.Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 

12.1.1.Par īpašuma “Gobas”-2, Aumeisteros, Grundzāles pagastā atsavināšanu 

 

Pēc pārtraukuma sēdē nav Z.Vīķele, K.Markss  
 

Smiltenes novada dome izskata D.V., dzīvo [..], 2017.gada 14.septembra iesniegumu par 

pašvaldības īpašuma “Gobas”-2, Aumeisteros, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var 

ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 
dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” 
noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt 
īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

- īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 
vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

- tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
- īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2015.gada 1.oktobrī ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.14, ar kuru Grundzāles 
pagasta pārvalde kā izīrētājs nodeva lietošanā (īrē) D.V. dzīvokļa īpašumu “Gobas”-2, 

Aumeisteros, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā. Minētais īpašums ir ierakstīts Valkas rajona 
tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.375 2.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10) un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, atklāti balsojot 



ar 11 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, 
J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Piekrist dzīvokļa īpašuma “Gobas”-2, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, kas sastāv 
no dzīvokļa, 702/1446 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un mājai 
piesaistītā zemesgabala domājamās daļas, atsavināšanai. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 1. 
punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu tā nosacītās cenas noteikšanai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem un sagatavot nepieciešamos dokumentus īpašuma atsavināšanai un 
iesniegt domei lēmuma projektu par dzīvokļa īpašuma nosacītās cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2. punktu izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201 

 

 
12.1.2.Par īpašuma “Līviņi”, Launkalnes pagastā atsavināšanu 

Sēdē ienāk Z.Vīķele, plkst.16.42 

 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Līviņi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9470 010 0237, sastāv no zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 9470 010 
0237 ar kopējo platību 0.294 ha.  

Ierosinājumu atsavināt zemes starpgabalu iesniegusi blakus esošās zemes īpašniece I.G. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu 
atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes 
īpašnieks, ja vēlas nopirkt zemes starpgabalu, kas pieguļ viņa zemei. Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka pārdodot starpgabalu uzaicina pirmpirkuma 
tiesīgās personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja 
norādītajā termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo 
personu slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

Zemes starpgabals „Līviņi”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 010 0237, 
robežojas ar trim zemes vienībām - ar I.G. īpašumā esošu zemes vienību Līvu iela 8 (Launkalnes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.19), G.P. īpašumā esošu zemes vienību Ezeru iela 17 
(Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.21) un zemes vienību “Līvas” (Launkalnes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000442154), kuras īpašnieki ir A.B. 1/5 domājamā 
daļa, I.G. 1/5 domājamā daļa, S.L. 1/5 domājamā daļa, Ā.O. 1/5 domājamā daļa un R.P. 1/5 

domājamā daļa.  
Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un pašvaldību 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka pašvaldības 
manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Vindeks” uz 2017.gada 15.septembri ir novērtējusi 
nekustamo īpašumu „Līviņi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā par summu 420 euro (četri 
simti divdesmit euro). 

Nekustamais īpašums „Līviņi”, Launkalnes pagastā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0056 9919 uz 
Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17 punktu, uz Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 8.panta otro daļu, 



11.panta pirmo un trešo daļu, 14.pantu, 44.panta astoto daļu, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu 
(sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, G.Kukainis, 
B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Atsavināt Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Līviņi", 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 0237, kas sastāv no 
zemes starpgabala ar kopējo platību 0.294 ha, uzaicinot zemes īpašniekus, kuru zemei 
pieguļ šis zemes starpgabals, mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma 
pirkšanu. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma „Līviņi", Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, nosacīto 
cenu 420,00 euro (četri simti divdesmit euro).  

3. Ja norādītajā termiņā no zemes īpašniekiem, kuru zemei pieguļ šis apbūvētais zemes 
starpgabals, ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma 
līgumu par nosacīto cenu. 

4. Ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesnieguši 
vairāki zemes īpašnieki, kuru zemei pieguļ zemes starpgabals, tiek rīkota izsole starp šīm 
personām. 

5. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

12.1.3.Par Kaikas iela 1 un Kaikas ielas 6, Smiltenē maiņu  

 

G.Kukainis sniedz sīkāku info. 
 

Sēdē ienāk K.Markss, plkst. 16.45 

 

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību SIA “Dzērves nami”, 
reģistrācijas Nr.54103044711, adrese Kaikas iela 1, Smiltenē, 2017gada 23.marta iesniegumu 
par pašvaldības īpašuma Kaikas iela 1, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 006 
0805, atsavināšanu. SIA “Dzērves nami” piedāvā apmainīt Kaikas iela 1 zemi pret līdzvērtīgu 
zemi Kaikas iela 6. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 
ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz 
kura atrodas ēka (būve). Likuma 3.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka publiskas personas 

nekustamo un kustamo mantu var atsavināt, apmainot to pret citu. 

Nekustamais īpašums Kaikas iela 1, Smiltenē, kadastra numurs 9415 006 0805, sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 006 0805 9802 m2

 platībā. Īpašums Kaikas 
iela 1, Smiltenē ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0051 5082 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 

Uz zemes vienības Kaikas iela 1, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 006 0805, atrodas 
ēkas (būves) īpašums Kaikas iela 1, kas ierakstītas Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas 
Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0055 5088, īpašnieks sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “Dzērves nami”. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Kaikas iela 
1, Smiltenē, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2017.gada 11.februārī ir 11700 
euro (vienpadsmit tūkstoši septiņi simti euro). 



Apmaiņai piedāvātais nekustamais īpašums Kaikas iela 6, Smiltenē sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0055  1.1002 ha platībā. Zemes vienība ir ierakstīta 
Valkas rajona tiesa zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.31 uz 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Dzērves nami”, reģistrācijas Nr.54103044711. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Kaikas iela 6, 
Smiltenē, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2017.gada 3.martā ir 26200 euro 

(divdesmit seši tūkstoši divi simti euro) par 2.0752 ha, t.i. vērtība par 1.1002 ha ir 13890 euro. 

Saskaņā ar Publiskas mantas atsavināšanas likuma 38.panta trešo daļu maināmo nekustamo 
īpašumu nosacīto cenu starpība nedrīkst pārsniegt 20%. Šajā gadījumā tie ir 18.7 % un līdz ar to 
cenu starpība naudā netiek segta. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 38.pantu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, 
I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, 
Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu Kaikas iela 1, Smiltenē, kadastra numurs 9415 006 0805, 
0.9802 ha platībā to mainot pret līdzvērtīgu nekustamo īpašumu Kaikas iela 6, Smiltenē, 
kadastra numurs 9415 007 0057, 1.1002 ha platībā. 

2. Noteikt maināmo nekustamo īpašumu Kaikas iela 1, Smiltenē nosacīto cenu 11700 euro 

(vienpadsmit tūkstoši septiņi simti euro) un Kaikas iela 6, Smiltenē nosacīto cenu 13890 
euro (trīspadsmit tūkstoši astoņi simti deviņdesmit euro). 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai slēgt nekustamā īpašuma maiņas līgumu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “Dzērves nami”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
12.2.Par nekustamā īpašuma adrešu un nosaukumu noteikšanu: 

VZD sniegtā informācija: 

12.2.1. Par nosaukuma “Maģistrālā gāzes vada pārvaldes zeme”, Smiltenes pagastā maiņu 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par pašvaldībai piekritīgās zemes “Maģistrālā 
gāzes vada pārvaldes zeme” nosaukuma maiņu uz “Priedulāji”.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam “Maģistrālā gāzes vada pārvaldes zeme”, Smiltenes 
pagastā, kadastra numurs 9480 005 0157, nosaukumu no “Maģistrālā gāzes vada 
pārvaldes zeme” uz “Priedulāji” Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 



12.3.Par nekustamā īpašuma nomu: 

12.3.1. Par zemes nomu “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā; 

Smiltenes novada dome izskata T.D., dzīvo [..], 2017.gada 23.augusta iesniegumu par 

zemes nomu uz zemes vienību “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 9480 005 
0313, 0.12 ha platībā.  

Zemes vienība “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0313 ir 

Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme.  
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 19.septembra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, 
G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt T.D. zemes vienību “Ilgas 63”, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 9480 
005 0313, 0.12 ha platībā mazdārziņam līdz 2022.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
12.3.2.Par zemes nomu Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā; 

Smiltenes novada dome izskata K.E., dzīvo [..], 2017.gada 7.septembra iesniegumu par 

lauku apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par īpašumu Ābeļu iela 2, Mēros, Bilskas pagastā. 
Nekustamais īpašums Ābeļu iela 2, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 010 0133, 

sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0133 0.7270 ha un 9444 010 
0134  0.4041 ha platībā. Zeme ierakstīta Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas 
pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0054 6143 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
Smiltenes novada dome 2011.gada 25.maijā ir noslēgusi Lauku apvidus zemes nomas līgumu 
Nr.126/2011 ar G.E. (miris 15.02.2017.). Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 010 
0133 atrodas K.E. piederošs ēku (būvju) īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0055 7292.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2005.gada 30.augusta 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 
līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu 
(sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, 
G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Pārtraukt 2011.gada 25.maija Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.126/2011.  
2. Slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu ar K.E. par nekustamā īpašuma Ābeļu iela 2, 

Mēros, Bilskas pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0133 0.7270 ha 
un 9444 010 0134  0.4041 ha platībā. 

3. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2027.gada 31.decembrim. 
4. Nomas maksu noteikt 0.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
5. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 



6. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.644 
„Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
12.3.3.Par zemes nomu Raiņa iela 73A, Smiltenē; 

Smiltenes novada dome izskata J.Dž., dzīvo [..], 2017.gada 23.augusta iesniegumu par 

zemes nomu uz zemes vienības Raiņa iela 73A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 006 0218, 
daļu 1430 m2

 platībā.  
Zemes vienība Rīgas iela 73A, Smiltenē ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir 

ierakstīta Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0042 1167. Smiltenes novada dome 2013.gada 25.novembrī noslēgusi 
zemes nomas līgumu Nr.52/2013 ar SIA “Overseas management”, reģistrācijas 
Nr.44103235271, par zemes Raiņa iela 73A daļas 1430 m2

 platībā iznomāšanu. Šī zeme atrodas 
starp nekustamo īpašumu Ceriņu iela 5 un grāvi. Mainoties Ceriņu ielas 5, Smiltenē īpašniekam, 
ir lietderīgi pārslēgt zemes nomas līgumu ar jauno īpašnieku.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, 
G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

 

NOLEMJ: 

1. Pārtraukt 2013.gada 25.novembra zemes nomas līgumu Nr.52/2013. 
2. Iznomāt J.Dž. zemes vienības Raiņa iela 73A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 006 

0218, daļu 1430 m2
 platībā, lietošanas mērķis – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un 

citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
12.3.4.Par zemes nomu Vidzemes iela 16, Smiltene 

Smiltenes novada dome izskata N.K., dzīvo [..], 2017.gada 14.septembra iesniegumu par 

zemes nomu uz zemes vienības Vidzemes iela 16, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 008 
1414, daļu 1320 m2

 platībā.  
Zemes vienība Vidzemes iela 16, Smiltenē ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums un ir 

ierakstīta Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0040 2813.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 30.oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, 



G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt N.K. zemes vienības Vidzemes iela 16, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 008 
1414, daļu 1320 m2 platībā mazdārziņam līdz 2022.gada 31.decembrim. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
12.4.Par nekustamā īpašuma sadalīšanu  

12.4.1.Īpašuma “Bērzi”, Palsmanes pagastā sadalīšana; 

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Meža Brokeri”, 
reģistrācijas Nr.50103441341, 2017.gada 11.septembra iesniegumu par nekustamā īpašuma 
“Bērzi”, Palsmanes pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Bērzi” vēlas atdalīt zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 9474 004 0108 3.0 ha platībā un mainīt nosaukumu uz “Mazbērzi”. 
Iesniegumam pievienota pirkuma līguma kopija. 
Debates: 

B.Mežale: par meža brokeriem. Viņi nopirkuši teritoriju, pēc izzāģēšanas tur ir latvāņu audze. 
Kāda ir viņu atbildība pēc tam? Vai varam no viņiem prasīt kaut ko? 

M.Rungulis: Tas ir meža dienesta ziņā. 
G.Kukainis: priekšlikums virzīt, informēt iesnieguma iesniedzēju, ka esam konstatējuši latvāņus 

viņu izzāģētājā teritorijā. 
A.Zunde pagasta pārvaldei darbs, pašvaldības policijai. Tad seko piedziņa 

G.Kukainis: Priekšlikums lemt par. Kārli, vēstule pagastam par šo.  

 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret – 1 (B.Mežale), 
atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma “Bērzi”, kadastra numurs 9474 004 0105, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0108  3.0 ha platībā un mainīt 
nosaukumu no “Bērzi” uz “Mazbērzi”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
12.4.2.Īpašuma “Menskas”, Launkalnes pagastā sadalīšana 

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Gadskārta R.D.”, 
reģistrācijas Nr.44103069893, 2017.gada 11.septembra iesniegumu par nekustamā īpašuma 
“Menskas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Menskas” vēlas atdalīt divas zemes 
vienības un katrai piešķirt savu nosaukumu. Iesniegumam pievienota zvērinātas notāres Ingas 
Dreimanes 04.09.2017.izsniegta ģenerālpilnvara, reģ. Nr.3801. 



Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, 
B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Menskas”, kadastra numurs 9470 004 0045, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 004 0045  35,1 ha platībā un mainīt 
nosaukumu no “Menskas” uz “Vindas”.  

2. No Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Menskas”, kadastra numurs 9470 004 0045, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 005 0046  24,3 ha un 9470 005 0045 

9,1 ha platībā un mainīt nosaukumu no “Menskas” uz “Damakšņi”.  
3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
12.4.3.Īpašuma “Vīboksnes”, Bilskas pagastā sadalīšana 

Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Kalējiņi 1”, reģistrācijas 
Nr.44101029078, 2017.gada 13.septembra iesniegumu par nekustamā īpašuma “Vīboksnes”, 
Bilskas pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Vīboksnes” vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 9444 006 0011 2.0 ha platībā un mainīt nosaukumu uz “Kalna Vīboksnes”. 
Iesniegumam pievienota zvērinātas notāres Ingas Dreimanes 08.09.2017. izdota pilnvara, 

reģ.Nr.3909, kopija. 
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, 
B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Vīboksnes”, kadastra numurs 9444 006 0009, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0011 2.0 ha platībā un mainīt 
nosaukumu no “Vīboksnes” uz “Kalna Vīboksnes”. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
12.4.4.Īpašuma “Vecruikas”, Bilskas pagastā sadalīšana 

Smiltenes novada dome izskata J.R., dzīvo [..], 2017.gada 21.septembra iesniegumu par 

nekustamā īpašuma “Vecruikas”, Bilskas pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Vecruikas” vēlas 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0003 10.9 ha platībā un mainīt 
nosaukumu uz “Ruikas”. 
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 2012.gada 
10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 
noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, 
G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Vecruikas”, kadastra numurs 9444 002 0002, 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0003  10.9 ha platībā un mainīt 
nosaukumu no “Vecruikas” uz “Ruikas”. 



2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

12.4.5. Par nekustamā īpašuma “Krūmiņi”, Blomes pagastā sadalīšanu 

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kalna Tomēni”, 
reģistrācijas Nr.44103028880, 2017.gada 26.septembra iesniegumu par nekustamā īpašuma 
“Krūmiņi”, Blomes pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Krūmiņi” vēlas atdalīt zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 9446 006 0036  3.19 ha platībā un mainīt nosaukumu uz “Vanadzēni”. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, 
B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Krūmiņi”, kadastra numurs 9446 006 0035, 
atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0036  3.19 ha platībā un mainīt 
nosaukumu no “Krūmiņi” uz “Vanadzēni”, jo paredzēts pievienot īpašumam 
“Vanadzēni”, Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
12.5.Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu 

12.5.1.Daugavas iela 12A k-22, Smiltenē 

Smiltenes novada dome izskata N.K., dzīvo [..], 2017.gada 11.septembra iesniegumu par 

ēku (būvju) īpašuma Daugavas iela 12A k-22, Smiltenē izveidošanu. 
Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu 
(sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, 
G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 001 0941 017, kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 001 0941, piešķirt nosaukumu Daugavas iela 12A k-22, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
12.5.2.“Prāmnieki”, Launkalnes pagastā 

Smiltenes novada dome izskata I.U., dzīvo [..], 2017.gada 28.augusta iesniegumu par ēku 
(būvju) īpašuma “Prāmnieki”, Launkalnes pagastā izveidošanu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, atklāti balsojot ar balsīm 13 par 
(E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, 



J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome 

NOLEMJ: 

1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no ēkām ar kadastra 
apzīmējumu 94700140146001, 94700140146002 un 94700140146003, kuras atrodas 
uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 014 0146, piešķirt nosaukumu 
“Prāmnieki”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
12.6.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu: 

12.6.1.Par zemes ierīcības projekta “Meža Kraukļi”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes Leimanes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Meža Kraukļi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9458 005 0026, zemes platība 8.08 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību 
divās daļās, izveidojot divas atsevišķas zemes vienības.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotāja 
Žanete Leimane 2017.gada 26.septembrī plkst.10:46:38 EEST. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 
19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 2012.gada 
10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, 
I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, 
Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Meža Kraukļi”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads, zemes vienības kadastra apzīmējumu 9458 005 0026. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9458 005 0057), kas 
projektēta 5.53 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Meža Kraukļi”, Grundzāles pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 5.53 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 
(kods 0201).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9458 005 0058), kas 
projektēta 2.55 ha platībā piešķirt nosaukumu “Lauka Kraukļi”, Grundzāles pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.55 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
(kods 0101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
12.7.Par platības precizēšanu 

 12.7.1. Par zemes vienības “Lejas Ļuļas” platības precizēšanu 

Smiltenes novada dome izskata I.P., dzīvo [..], 2017.gada 12.septembra iesniegumu par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 002 0109 platības precizēšanu.  



Smiltenes pagasta zemes komisijas 15.10.1997.atzinumā Nr.27. par zemes īpašuma tiesību 
atjaunošanu zemes „Lejas Ļuļas” platība noteikta 6.5 ha. Veicot zemes uzmērīšanu dabā, zemes 
„Lejas Ļuļas”, kadastra apzīmējums 9480 002 0109, platība noteikta 7.77 ha. Zemes vienības 
robežu kontūras apvidū atbilst atzinuma par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu grafiskajā 
pielikumā noteiktajām robežu kontūrām.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 
pārejas noteikumu 5.punktu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta 
devīto daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, 
K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienības “Lejas Ļuļas” ar kadastra apzīmējumu 9480 002 0109 
platība ir 7.77 ha. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V. Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
                    12.7.2. Par zemes vienības “Loses” platības precizēšanu 

Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latīpašums-

mērniecības birojs”, reģ. Nr.44103028861, 2017.gada 20.septembra iesniegumu par zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0099 platības precizēšanu.  

Pēc kadastrālās uzmērīšanas zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0099 
platība ir 2.09 ha. Atbilstoši 1996.gada 30.oktobra Valkas rajona Blomes pagasta padomes 
lēmumam platība ir 2.9 ha. Zemes vienības robežu kontūras apvidū atbilst Blomes pagasta 
padomes lēmumam par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu grafiskajā pielikumā noteiktajām 
robežu kontūrām.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 
pārejas noteikumu 5.punktu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta 
devīto daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, 
K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka zemes vienības “Loses” ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0099 platība ir 
2.09 ha. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
13.Par Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmuma Nr.10, 15.§. un 2012.gada 

29.novembra lēmuma Nr.24 atcelšanu 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamo īpašumu “Zilaiskalns”, 
Launkalnes pagastā. 

Smiltenes novada dome saņēmusi Valkas rajona tiesas 2017.gada 22.augusta Spriedumu 
lietā Nr.C38030816, ar kuru atzīst G.S. īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu - zemes gabalu 

ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0105 ar platību 10.1863 ha un daļu no zemes gabala ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0077 ar platību 6.1537 ha, kopā 16.34 ha pēc adreses 
“Zilaiskalns”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

Ar Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmumu Nr.10, 15.§.ir pārtrauktas zemes 
pastāvīgās lietošanas tiesības E.L.. Ar Smiltenes novada domes 2012.gada 29.novembra lēmumu 
Nr.16,24.§.7. zemes vienības “Zilaiskalns” noteiktas kā Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgās 
zemes. Par nekustamā īpašuma “Zilaiskalns” zemes vienībām ar G.S. 2016.gada 17.martā ir 
noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.35/2016. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Valkas rajona tiesas 
2017.gada 22.augusta spriedumu un ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 



jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, 
B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmumu Nr.10, 15.§. daļā par 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesību pārtraukšanu E.L. uz zemes vienībām 
“Zilaiskalns” ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0105 un 9470 010 0077. 

2. Atcelt Smiltenes novada domes 2012.gada 29.novembra lēmumu Nr.10, 15.§.7 daļā 
par zemes vienību “Zilaiskalns” ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0105 un 9470 010 
0077 piekritību Smiltenes novada pašvaldībai. 

3. Pārtraukt 2016.gada 17.marta Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.35/2016 ar 

G.S.. 

4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas dienu. 
 

14.Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu. 

Ņemot vērā, ka A.P. (personas kods [..]) nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā.  

Lietas izskatīšanas gaitā konstatēts, ka A.P. nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
pienākums par nekustamo īpašumu "Smaidas"- 5, Palsmanes pag., Palsmane, kadastra Nr. 9474-

900-0085 un par nekustamo īpašumu "Smaidas"- 15, Palsmanes pag., Palsmane, kadastra 

Nr. 9474-900-0087 izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši 
neapstrīdami: 

27.07.2010. maksāšanas paziņojums Nr. 10-12623, kas stājās spēkā 03.08.2010. un kļuva 
neapstrīdams 03.09.2010., 07.02.2011. maksāšanas paziņojums Nr. 11-8835, kas stājās spēkā 
14.02.2011. un kļuva neapstrīdams 14.03.2011., 22.01.2015. maksāšanas paziņojums Nr. 15-

4080, kas stājās spēkā 29.01.2015. un kļuva neapstrīdams 28.02.2015., 01.02.2016. maksāšanas 
paziņojums Nr. 16-4051, kas stājās spēkā 08.02.2016. un kļuva neapstrīdams 08.03.2016. un 
26.01.2017. maksāšanas paziņojums Nr. 17-4048, kas stājās spēkā 02.02.2017. un kļuva 
neapstrīdams 02.03.2017. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 361. pantu 
Smiltenes novada pašvaldība 08.08.2017. ir izdevusi brīdinājumu Nr.15-4/1598, kurā norādīts, 
ka 2010. gada 27. jūlija maksāšanas paziņojums Nr. 10-12623, 2011. gada 7. februāra 
maksāšanas paziņojums Nr. 11-8835, 2015. gada 22. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 15-

4080, 2016. gada 1. februāra maksāšanas paziņojums Nr. 16-4051 un 2017. gada 26. janvāra 
maksāšanas paziņojums Nr. 17-4048 nav izpildīti labprātīgi - nav apmaksāti. Tāpat minētajā 
brīdinājumā A.P. tika piedāvāts veikt nokavētu nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 
28.08.2017. Brīdinājums stājās spēkā 2017. gada 15. augustā. 

A.P. minēto brīdinājumu nav apstrīdējis un nodokļa parādu nav samaksājis.  

Ņemot vērā to, ka ir izpildījušies Administratīvā procesa likuma 360.panta pirmajā daļā 
minētie piespiedu izpildes priekšnoteikumi, Smiltenes novada pašvaldībai ir jāuzsāk iepriekš 
minēto administratīvo aktu piespiedu izpilde. 

A.P. uz 2017. gada 27. septembri ir parādā Smiltenes novada pašvaldības budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli par zemi "Smaidas"- 5, Palsmanes pag., Palsmane, kadastra 

Nr. 9474-900-0085, 1,27 EUR, nokavējuma naudu 0,08 EUR, kopā 1,35 EUR, "Smaidas"- 15, 

Palsmanes pag., Palsmane, kadastra Nr. 9474-900-0087, 17,32 EUR, nokavējuma naudu 
11,97 EUR, kopā 29,29 EUR, par ēkām "Smaidas"- 5, Palsmanes pag., Palsmane, kadastra 

Nr. 9474-900-0085, 3,99 EUR, nokavējuma naudu 0,24 EUR, kopā 4,23 EUR, "Smaidas"- 15, 

Palsmanes pag., Palsmane, kadastra Nr. 9474-900-0087, 44,33 EUR, nokavējuma naudu 
28,06 EUR, kopā 72,39 EUR. Nodokļa parāds kopā 107,26 EUR. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 



pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 

19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, 
A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, 
I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Piedzīt no A.P. (personas kods [..]): 

1.1.  nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 18,59 EUR, nokavējuma naudu 
12,05 EUR, kopā 30,64 EUR, 

1.2.  nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 48,32 EUR, nokavējuma naudu 
28,30 EUR, kopā 76,62 EUR, 

pavisam kopā 107,26 EUR (viens simts septiņi euro 26 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir 
tiesības septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes 
darbību, iesniegt sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur lēmuma– 

izpildrīkojuma darbību. 
 

15.Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 

Ņemot vērā, ka E.L. (personas kods [..]) nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa par zemi un ēkām maksājumus, Smiltenes novada pašvaldība ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā.  

Lietas izskatīšanas gaitā konstatēts, ka E.L. nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
pienākums par nekustamo īpašumu Blaumaņa ielā 35, Smiltene, kadastra Nr. 9415-004-0619 

izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 
21.01.2014. maksāšanas paziņojums Nr. 14-320, kas stājās spēkā 28.01.2014. un kļuva 

neapstrīdams 28.02.2014., 21.01.2015. maksāšanas paziņojums Nr. 15-3175, kas stājās spēkā 
28.01.2015. un kļuva neapstrīdams 28.02.2015., 29.01.2016. maksāšanas paziņojums Nr. 16-

3265, kas stājās spēkā 05.02.2016. un kļuva neapstrīdams 05.03.2016. un 25.01.2017. 
maksāšanas paziņojums Nr. 17-2505, kas stājās spēkā 01.02.2017. un kļuva neapstrīdams 
01.03.2017. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 361. pantu 
Smiltenes novada pašvaldība 15.08.2017. ir izdevusi brīdinājumu Nr.15-4/1632, kurā norādīts, 
ka 2014. gada 21. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 14-320, 2015. gada 21. janvāra 
maksāšanas paziņojums Nr. 15-3175, 2016. gada 29. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 16-

3265 un 2017. gada 25. janvāra maksāšanas paziņojums Nr. 17-2505 nav izpildīti labprātīgi - nav 



apmaksāti. Tāpat minētajā brīdinājumā E.L. tika piedāvāts veikt nokavētu nodokļu maksājumu 
samaksu labprātīgi līdz 04.09.2017. Brīdinājums stājās spēkā 2017. gada 22. augustā. 

E.L. minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi un nodokļa parādu nav samaksājusi.  
Ņemot vērā to, ka ir izpildījušies Administratīvā procesa likuma 360.panta pirmajā daļā 

minētie piespiedu izpildes priekšnoteikumi, Smiltenes novada pašvaldībai ir jāuzsāk iepriekš 
minēto administratīvo aktu piespiedu izpilde. 

E.L. uz 2017. gada 27. septembri ir parādā Smiltenes novada pašvaldības budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli par zemi Blaumaņa ielā 35, Smiltene, kadastra Nr. 9415-004-0619, 

272,23 EUR, nokavējuma naudu 79,68 EUR, kopā 351,91 EUR, par ēkām Blaumaņa ielā 35, 
Smiltene, kadastra Nr. 9415-004-0619, 97,58 EUR, nokavējuma naudu 28,55 EUR, kopā 
126,13EUR. Nodokļa parāds kopā 478,04 EUR. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.495 „Likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” normu piemērošanas kārtība” 42.1.punktu no nodokļa maksātājiem, kuriem ir 
pienākums maksāt nodokli par vairākiem nekustamā īpašuma objektiem Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijā, saņemtā nodokļa summa tiek sadalīta proporcionāli pa atsevišķiem 
objektiem Ministru kabineta 18.04.2000. noteikumu Nr.149 „Kārtība, kādā kārtējie nodokļu 
maksājumi un nokavētie nodokļu maksājumi tiek ieskaitīti budžetā” noteiktajā kārtībā. 

Papildus iepriekš minētajam, nodokļu administrācija informē, ka saskaņā ar likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas 
termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 
nokavējuma naudas apmēri. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu, 18. panta 11. punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358. panta trešo daļu, 359. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 

360. panta pirmo daļu, 361. panta pirmo daļu, 366. panta pirmo un otro daļu un 367. pantu, 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 

19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, 
A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, 
I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Piedzīt no E.L. (personas kods [..]): 

1.1. nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parādu 272,23 EUR, nokavējuma 
naudu 79,68 EUR, kopā 351,91 EUR, 

1.2. nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādu 97,58 EUR, nokavējuma 
naudu 28,55 EUR, kopā 126,13 EUR, 

pavisam kopā 478,04 EUR (četri simti septiņdesmit astoņi euro 04 centi) bezstrīda 
kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo 
un nekustamo mantu. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 
vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst izpildes vispārējiem 
noteikumiem, kas noteikti Administratīvā procesa likuma 40.nodaļā, privātpersonai ir 
tiesības septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par 
izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201. Sūdzības iesniegšana neaptur 
lēmuma– izpildrīkojuma darbību. 

 
16.Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 

 Ziņo I.Siliņa: 

16.1.Par A.J. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

 



2017.gada 4.septembrī Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) saņēma A.J., personas 

kods [..], deklarētā dzīvesvieta: [..], iesniegumu (reģ.Nr.2214.), ar lūgumu izskatīt jautājumu par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot A.J. saņemto iesniegumu ar lūgumu uzņemt rindā Dzīvojamo telpu izīrēšanas 
reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā, ar klāt pievienotajiem sekojošiem dokumentiem – izziņa par darba attiecībām SIA 
“GRAANUL INVEST”, izziņa par deklarēto dzīvesvietu un ģimenes sastāvu, tika konstatēts, ka 
iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošiem noteikumiem 

Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un A.J. saskaņā ar: 
1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā palīdzības veida reģistrā; 
2. likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas 

saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2 panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā 
norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas 
apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīga saņemt pašvaldībai piederošas vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras 
reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām 
telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav 
sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 6., 7., 21. un 22.punktiem, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
pastāvīgās komitejas 19.09.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.9), atklāti balsojot ar 13 balsīm 
par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, 
J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome  

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt A.J., p.k. [..], deklarētā dzīvesvieta: [..], Dzīvojamo telpu izīrēšanas reģistrā 
vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

16.2.Par palīdzību J.K. dzīvokļa jautājuma risināšanā 

2017.gada 28.augustā Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) saņēma J.K., personas 

kods [..], faktiskā dzīvesvieta: [..], iesniegumu (reģ.Nr.2165.), ar lūgumu izskatīt jautājumu par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot J.K. saņemto iesniegumu ar lūgumu uzņemt rindā Dzīvojamo telpu izīrēšanas 

reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā, tika konstatēts, ka iesniegtie dokumenti ir neatbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada 

domes saistošiem noteikumiem Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
16.punktam. 



2017.gada 4.septembrī Smiltenes sociālais dienests sazinājās ar J.K. un aicināja iesniegt 
trūkstošos dokumentus, kuri apliecinātu tiesisko pamatu saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. Sarunā J.K. paskaidroja, ka pieprasīto dokumentu viņai nav.  

Smiltenes sociālais dienests noskaidroja, ka 24.08.2017. Smiltenes novada domes 
deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas komisija pieņēma lēmumu Nr.15/2017 par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu J.K. adresē: [..]. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem un faktisko situāciju, Smiltenes sociālais dienests 
konstatē sekojošo: 

1. likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 4.pants pirmā daļā nosaka, ka 
palīdzību personai sniedz tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā attiecīgā 
persona deklarējusi savu dzīvesvietu, taču kopš 24.08.2017. J.K. deklarētā dzīvesvieta 
ir anulēta; 

2. likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pants nosaka, ka persona, 
kura vēlas saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2 panta 
pirmajā daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida 
iesniegumu, kurā norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un 
dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību,  

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.punkts nosaka, ka Palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā tiek sniegta attiecīgā pašvaldības Palīdzības reģistrā reģistrētai Smiltenes 
novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušai personai; 

4. 24.08.2017. Smiltenes novada domes deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas 
komisijas lēmumu Nr.15/2017 par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu J.K. adresē: [..]. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” 4.panta pirmo daļu, 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 
25/10„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2., 6., 16.1.punktiem, Smiltenes novada 

domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas 19.09.2017. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.9.), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, 
G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, T.Zaļkalne), 
pret - nav, atturas -1(Z.Vīķele), Smiltenes novada dome  

 

NOLEMJ: 

1. Atteikt reģistrēt J.K., p.k. [..], faktiskā dzīvesvieta: [..], Dzīvojamo telpu izīrēšanas 
reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājumu risināšanā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 
16.3.Par palīdzību M.Z. dzīvokļa jautājuma risināšanā 

2017.gada 28.augustā Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) saņēma M.Z., personas 

kods [..], faktiskā dzīvesvieta: [..], iesniegumu (reģ.Nr.2168.), ar lūgumu izskatīt jautājumu par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot M.Z. saņemto iesniegumu ar lūgumu uzņemt rindā Dzīvojamo telpu izīrēšanas 
reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā, tika konstatēts, ka iesniegtie dokumenti ir neatbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada 

domes saistošiem noteikumiem Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
16.1.punktam. 

2017.gada 4.septembrī Smiltenes sociālais dienests sazinājās ar M.Z. un aicināja iesniegt 
trūkstošos dokumentus, kuri apliecinātu tiesisko pamatu saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. Sarunā M.Z. paskaidroja, ka pieprasīto dokumentu viņai nav.  

Smiltenes sociālais dienests noskaidroja, ka 24.08.2017. Smiltenes novada domes 
deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas komisija pieņēma lēmumu Nr.14/2017 par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu M.Z. adresē: [..]. 



Iepazīstoties ar lietas materiāliem un faktisko situāciju, Smiltenes sociālais dienests 
konstatē sekojošo: 

1. likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 4.pants pirmā daļā nosaka, ka 
palīdzību personai sniedz tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā attiecīgā 
persona deklarējusi savu dzīvesvietu, taču kopš 24.08.2017. M.Z. deklarētā 
dzīvesvieta ir anulēta; 

2. likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pants nosaka, ka persona, 
kura vēlas saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2 panta 
pirmajā daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida 
iesniegumu, kurā norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un 
dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību,  

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.punkts nosaka, ka Palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā tiek sniegta attiecīgā pašvaldības Palīdzības reģistrā reģistrētai Smiltenes 
novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušai personai; 

4. 24.08.2017. Smiltenes novada domes deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas 
komisijas lēmumu Nr.14/2017 par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu M.Z. adresē: [..]. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” 4.panta pirmo daļu, 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 
25/10„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2., 6., 16.1.punktiem, Smiltenes novada 

domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas 19.09.2017. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.9.), atklāti vārdiski balsojot ar 12 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, 
G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, T.Zaļkalne), 
pret - nav, atturas -1(Z.Vīķele), Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atteikt reģistrēt M.Z., p.k. [..], faktiskā dzīvesvieta: [..], Dzīvojamo telpu izīrēšanas 
reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājumu risināšanā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

17.Par pienākumu vērtību, ja īpašuma tiesību nostiprināšanas pamatā ir uztura līgums, valsts 
nodevas aprēķināšanai 

Ziņo I.Siliņa: 

22.08.2017. apstiprināti Ministru kabineta noteikumi "Grozījumi Ministru kabineta 
2009.gada 27.oktobra noteikumos Nr.1250 "Noteikumi par valsts nodevu par īpašuma tiesību un 
ķīlas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā"" (turpmāk – Noteikumi), lai noteiktu vienotu 

pienākumu vērtību, kas tiek noteikta valsts nodevas par īpašuma tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā uztura līguma gadījumā, vienlaikus paturot iespēju pašvaldībai lemt par atšķirīgas, 
lielākas pienākumu vērtības noteikšanu. 

Pieņemto Noteikumu grozījumos 10.punktā noteikts, ja nekustamo īpašumu atsavina pret 
pienākumiem, tad pienākuma vērtība atbilst ienākumiem, kas pielīdzināti Ministru kabineta 
noteiktajam trūcīgas personas ienākumu līmenim, ja attiecīgās republikas pilsētas vai novada 
pašvaldības institūcija nav informējusi zemesgrāmatu nodaļu par lielāku pienākuma vērtību. 
Republikas pilsētas vai novada pašvaldības institūcijas noteiktā pienākumu vērtība ir spēkā līdz 
dienai, kad zemesgrāmatu nodaļa saņēmusi informāciju par republikas pilsētas vai novada 
pašvaldības institūcijas noteiktās pienākuma vērtības izmaiņām  

Šobrīd Smiltenes novada pašvaldībā pienākumu vērtība valsts nodevas par īpašuma tiesību 
nostiprināšanu zemesgrāmatā noteikta atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija 
noteikumiem Nr.550. „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā 



minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 49,80 euro 

apmērā. 
Ievērojot minētos grozījumus, pienākumu vērtība būtu pielīdzināma trūcīgas personas 

ienākumu līmenim pielīdzinātiem ienākumiem. Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 
30.marta noteikumu Nr.299 "Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu" 2.punktu ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu, ja tās vidējie ienākumi katram 
ģimenes loceklim mēnesī pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 euro. 

Šobrīd Smiltenes novada dome atsakās noteikt, citu, augstāku pienākumu vērtību, kas tiek 
noteikta valsts nodevas par īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā uztura līguma 
gadījumā. Pašvaldībai ir pienākums informēt zemesgrāmatas nodaļu, ka tā atsakās no tai 
noteiktām tiesībām noteikt citu pienākumu vērtību. 
Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27.punktu un 22.08.2017. Ministru kabineta noteikumiem "Grozījumi Ministru kabineta 
2009. gada 27. oktobra noteikumos Nr. 1250 "Noteikumi par valsts nodevu par īpašuma tiesību 
un ķīlas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā" 10.punktu, 2010. gada 30. marta noteikumu 

Nr. 299 "Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu" 
2. punktu ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 9), atklāti balsojot ar 13 balsīm 
par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, 
J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Neizmantot 2009.gada 27.oktobra noteikumu Nr.1250 “Noteikumi par valsts nodevu 
par īpašuma tiesību un ķīlas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā" 10.punktā 
norādītās pašvaldības tiesības noteikt citu, augstāku pienākumu vērtību valsts 
nodevas par īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā uztura līguma gadījumā. 

2. Informēt Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļu par Smiltenes pašvaldības 
pieņemto lēmumu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu 
nodaļai. 

 

No sēdes iziet I.Siliņa, plkst. 17.14 

 
18.Par 2017.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā 2.kārtas izsludināšanu 

Ziņo A.Lapiņš, G.Kukainis: 

Smiltenes novada domes 2017.gada budžetā projektu līdzfinansēšanas konkursam 
nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā plānota summa 6000,00 EUR, no kuras saskaņā 
ar Smiltenes novada domes 2017. gada 28.jūnija lēmumu Nr.9, 13.§. “Par projektu 
līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā rezultātu 
apstiprināšanu” piešķirts līdzfinansējums 2948,75 EUR apmērā. Nevalstisko organizāciju 
projektu līdzfinansēšanai pieejams atlikums 3051,25 EUR, un ir iespējams izsludināt 2017.gada 
konkursa 2. kārtu. 

Pamatojoties uz Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu nevalstiskajām 
organizācijām Smiltenes novadā, kas apstiprināts Smiltenes novada domes 2011. gada 31.marta 
sēdē (protokols Nr.4, 8.§.), likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24.punktu un 
saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam pasākumu 1.3.2.1. 

„Atbalsts Leader programmas un vietējo iniciatīvu projektu realizācijai”, un ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10) atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, 



A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, 
I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izsludināt 2017.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām 
organizācijām Smiltenes novadā 2.kārtu un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu 

termiņu līdz 2017.gada 13.oktobrim, plkst. 16.00. 
2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada mājas lapā www.smiltene.lv, „Smiltenes 

Novada Domes Vēstīs” un „Ziemeļlatvija”. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Projektu līdzfinansēšanas 

konkursa komisijas priekšsēdētājs. 
4. Lēmums stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

19.Par konkursa “Smiltenes novada uzņēmējs” nolikuma apstiprināšanu” 

Ziņo G.Kukainis: 

Lai izvērtētu ikgadējā Smiltenes novada konkursa “Smiltenes novada uzņēmējs” svinīgā 
pasākuma balvas saņēmējus, ir nepieciešams noteikt nominācijas, kuras pasniedz pasākumā 
“Smiltenes novada uzņēmējs” un izstrādāt vienotus kritērijus, pēc kuriem tiek atlasīti un vērtēti 
uzņēmēji. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Smiltenes novada uzņēmējus, kuri veiksmīgi un 
godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību novadā. 

G.Kukainis: 3.gads, kopš organizējam šādu konkursu. Ir jābūt nolikumam. Ir sagatavota 
nolikuma gala versija. Aicinu izteikt viedokļus. 

K.Markss: Kā vērtēsim uzņēmējus? 

M.Rungulis nolasa Nolikuma punktu 5.3. 

J.Pērle: par naudas ieguldījuma nosacījumu. 

G.Kukainis sniedz skaidrojumu. 

Debates: Z.Vīķele, E.Avotiņš, G.Kukainis 

Sēdē ienāk A.Lapiņš, plkst. 17.19 

A.Lapiņš sniedz skaidrojumu par nolikumu. 

Sēdē ienāk I.Sausā, plkst. 17.24 

Debates: B.Mežale, G.Kukainis, A.Lapiņš 

G.Kukainis: Rosinu apstiprināt šo sagatavoto versiju un tad varam arī paplašināt. 

A.Lapiņš: ja gribam loku paplašināt, tad varam likt mazāku IIN EUR 2ooo. 

Debates: Z.Vīķele, A.Lapiņš, G.Kukainis, A.Cunska, K.Markss 

A.Veldre: Nav jau visās nominācijās jāapbalvo, bet, ja nav, ko apbalvot, tad nav. 

G.Kukainis: Vajadzētu ielikt nomināciju par jaunuzceltu ēku. 

Debates: I.Vergina, M.Rungulis, G.Kukainis 

Paplašināt punktu 4.2 

A.Lapiņš: Iekļaujam nomināciju – gada uzņēmējdarbības būve. 

               Papildinām nolikumu ar punktu 4.3 - ja nav kam piešķirt, tad nepiešķir. 

Sniedz ieskatu par nominācijām kaimiņu pašvaldību rīkotajos konkursos: 

Citu pašvaldību noteiktās nominācijas:  
 

Bauskas nominācijas Cēsu nominācijas 

„Novada lauksaimnieks” Labdaris  

http://www.smiltene.lv/


 „Novada tēla popularizētājs” Izaugsme 

 „Novada izaugsme” Eksportētājs 

 „Novada jaunais uzņēmējs” Dāsnākais darba devējs 

„Gada pakalpojumu sniedzējs/tirgotājs” Vēstnesis  
„Gada partneris” Inovācija 

„Novada mājražotājs/amatnieks” Jaunietis uzņēmējs  
 Pārsteigums 

 Radošums uzņēmējdarbībā  
  

Rēzeknes nominācijas Gulbenes nominācijas  
Gada uzņēmums 

(lauksaimniecība/ 
rūpniecība/ 
pakalpojumi) 

Gulbenes novada gada jaunais 

uzņēmums/uzņēmējs  

Gada uzņēmums - novada „VIP” 

(lauksaimniecība/ 
rūpniecība/pakalpojumi) 

Gulbenes novada gada produkts  

Gada jaunais uzņēmums 

(lauksaimniecība/ 
rūpniecība/pakalpojumi) 

Gulbenes novada gada inovācija 

Gada tūrisma pakalpojumu sniedzējs Gulbenes novada gada eksportētājs 

Gada amatnieks Gulbenes novada gada darba devējs 

Gada mājražotājs Gulbenes novada gada saimnieks 

Gada inovatīvu produktu/pakalpojumu 
ieviesējs 

Gulbenes novada gada pakalpojumu sniedzējs  

Gada izglītības mecenāts 

 

 

Gada kultūras mecenāts Valmieras nominācijas 

Gada ģimenes  
uzņēmums 

Gada uzņēmējs 

 Gada jaunais uzņēmējs 

 Gada eksportētājs 

 Gada investīcija 

 Gada ekspotētājs 

 

G.Kukainis: Balsojam 

Izskatot Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas sagatavoto un iesniegto 
“Smiltenes novada uzņēmējs” konkursa nolikuma projektu un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta 10.punktu “Sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu” un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam rīcības virzienu “Sekmēt uzņēmējdarbības attīstību un 
inovācijas”, kā arī ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2017.gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas -nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības konkursa “Smiltenes novada uzņēmējs” 
nolikumu Nr. 23/17. 

2. Konkursa komisijas sastāvu noteikt ar Smiltenes novada domes priekšsēdētāja 
rīkojumu. 

3. Konkursa komisijas darbību tehniski atbalsta Attīstības un plānošanas nodaļa. 
4. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 



Pielikums 

 

NOLIKUMS 

Smiltenē 

 

 

2017. gada 27.septembrī   Nr. 23/17 

 

Apstiprināti 
ar Smiltenes novada domes  

2017. gada 27.septembrī 
lēmumu (protokols Nr.16,19.§.) 

 

 

Smiltenes novada pašvaldības konkurss 

“Smiltenes novada uzņēmējs” 

 

1. Vispārīgie noteikumi 
1.1. Nolikums nosaka Smiltenes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) konkursa 

„Smiltenes novada uzņēmējs” (turpmāk – Konkurss) organizācijas un norises kārtību.  

1.2. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Smiltenes novada uzņēmējus, kuri 
veiksmīgi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību 
novadā.  

1.3. Konkursa organizētāja – Smiltenes novada pašvaldība. 

1.4. Finanšu līdzekļi Konkursa organizēšanas izdevumu segšanai tiek paredzēti 
Pašvaldības kārtējā gada budžetā. 

1.5. Ar Konkursa nolikumu var iepazīties Smiltenes novada pašvaldības mājas lapā 
www.smiltene.lv un Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā, Dārza 
ielā 3, Smiltenē. 

 

2. Pretendenti dalībai konkursā 

2.1. Smiltenes novada administratīvajā teritorijā reģistrēti uzņēmumi (to 
struktūrvienības) un uzņēmumi, kuru saimnieciskā darbība noris Smiltenes novada 
administratīvajā teritorijā un kuri ir reģistrēti Valsts ieņēmumu dienestā kā nodokļu 
maksātāji, un, kuriem:  

2.1.1. nav nodokļu parādu; 

2.1.2. ar tiesas lēmumu nav pasludināti par maksātnespējīgiem; 

2.1.3. neatrodas tiesiskās aizsardzības procesā, ārpustiesas tiesiskās aizsardzības procesā 
vai sanācijas procesā; 

2.1.4. tā saimnieciskā darbība nav izbeigta vai neatrodas likvidācijas procesā; 

2.1.5. pilnā apmērā un normatīvajos aktos noteiktajos termiņos ir samaksājis nodokļus 
un/vai citus valsts vai pašvaldību noteiktos obligātos maksājumus, kā arī cita 
veida līgumu maksājumus Smiltenes novada pašvaldībai. 

2.2. Dalībai konkursā nevar tikt nominētas biedrības, nodibinājumi, sabiedriskās un 
reliģiskās organizācijas. 
 

3. Konkursa norise 

http://www.smiltene.lv/


3.1. Konkurss norisinās katru gadu. Konkursa noslēgums - uzvarētāju apbalvošana 
ceremonija tiek organizēta katra kalendārā gada novembra mēnesī. 

3.2.  Konkursa pretendentus konkursa komisija nosaka pamatojoties uz Valsts 

ieņēmuma dienesta, Uzņēmumu reģistra, LURSOFT, Lauku atbalsta dienesta, attīstības 
finanšu institūcijas “ALTUM”, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras, Centrālās 
finanšu un līgumu aģentūras, Smiltenes novada domes u.c. datiem. 

3.3. Pretendentus izvērtē vērtēšanas komisija, pamatojoties uz Konkursa nolikumu. 

 

4. Konkursa nominācijas 

4.1. Konkursa nominācijas: 
4.1.1. Lielākais nodokļu maksātājs Smiltenes novada pašvaldības budžetā (3 

nominācijas); 
4.1.2. Lielākās ražošanā piesaistītās investīcijas (3 nominācijas); 
4.1.3. Sociāli atbildīgs uzņēmums (1 nominācija); 
4.1.4. Ieguldījums Smiltenes novada tēla popularizēšanā (1 nominācija); 
4.1.5. Smiltenes novada jaunais uzņēmējs (1 nominācija); 
4.1.6. Smiltenes novada labākais darba devējs (1 nominācija); 
4.1.7. Inovācija (1 nominācija); 
4.1.8. Uzņēmējdarbības būve (1 nominācija). 

4.2. Vērtēšanas komisija var rosināt mainīt Konkursa nolikuma 4.1.punktā minēto 
nomināciju nosaukumus vai rosināt piešķirt jaunas nominācijas. 

4.3. Ja konkrētajā gadā nav atbilstošu pretendentu, vērtēšanas komisija var neizvirzīt 
kādu no 4.1.punktā minētajām nominācijām apbalvošanai. 

 

5. Vērtēšanas komisijas darbība 

5.1. Komisija tiek izveidota ar Smiltenes novada domes priekšsēdētāja rīkojumu 7 

(septiņu) locekļu sastāvā. Komisija no sava vidus ievēl Komisijas priekšsēdētāju. 
Komisijai ir sekretārs - Attīstības un plānošanas nodaļas pārstāvis. 

5.2. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs, kurš tiek izvēlēts pirmajā 
komisijas sēdē. Katram komisijas loceklim balsojumā ir viena balss. 

5.3. Vērtēšanas komisija pretendentus vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

5.3.1. Lielākais nodokļu maksātājs Smiltenes novada pašvaldības budžetā. Izvērtējot 
VID datus par nodokļu maksātājiem Smiltenes novada budžetā, nosaka 3 lielākos 
maksātājus attiecīgajā periodā. 

5.3.2. Lielākās ražošanā piesaistītās investīcijas. Izvērtējot ALTUM, LAD, CFLA un 
LIAA datus, nosaka 3 uzņēmumus, kas piesaistījuši lielākās investīcijas 
attiecīgajā periodā. 

5.3.3. Sociāli atbildīgs uzņēmums. Izvērtē kāda ir uzņēmuma sadarbība ar pašvaldību, 
tās iestādēm, NVO, (izglītības un zinātnes sektora, kultūras, sporta un citiem 
pārstāvjiem), vai ir veikta publisku pasākumu atbalstīšana, jauniešu iesaistīšana 
uzņēmējdarbībā un apmācībā. 

5.3.4. Ieguldījums Smiltenes novada tēla popularizēšanā. Izvērtē uzņēmumus, kuri 
attiecīgajā gadā ar savu produktu/pakalpojumu/darbību ir veicinājuši Smiltenes 
novada atpazīstamību. 

5.3.5. Smiltenes novada jaunais uzņēmējs. Izvērtējot LURSOFT, ALTUM, LIAA datus 
par uzņēmumiem, kas uzsākuši reālu darbību ne agrāk kā 3 gadus pirms konkursa 
norises, analizē uzņēmumus, kas ir piesaistījuši investīcijas (ES fondi un/vai 
privātās investīcijas), ieviesuši jaunas tehnoloģijas vai radījuši inovatīvus 
produktus, kā arī saimnieciskie rādītāji ir stabili. 



5.3.6. Smiltenes novada labākais darba devējs. Izvērtējot VID, LURSOFT datus par 
iekasēto lielāko Iedzīvotāju ienākuma nodokļa summu uz 1 darbinieku. 

5.3.7. Inovācija. Izvērtē uzņēmumus, kuri attiecīgajā gadā radījuši inovatīvu vai jaunu 
produktu vai pakalpojumu. 

5.3.8. Uzņēmējdarbības būve. Izvērtē attiecīgajā gadā ekspluatācijā pieņemtās izbūvētās 
un pārbūvētās uzņēmējdarbībai paredzētās būves. 

5.4. Pirms balsojuma par konkursa uzvarētājiem, vērtēšanas komisija izvērtē konkursa 
balvas saņemšanai izvirzīto pretendentu uzņēmumus, pēc vajadzības apmeklējot 
pretendentu saimnieciskās darbības vietas (uzņēmumus, ražotnes, filiāles) un tiekoties ar 
pretendentiem vai to pārstāvjiem, ievērojot vienlīdzības principu (t.i., katram 

pretendentam tiek noteikts iespējami vienāds ilgums apmeklējuma laikam un neviens no 
pretendentiem netiek diskriminēts).  

5.5. Sabiedrības informēšanas nolūkā vērtēšanas komisijas apkopotais pretendentu 
saraksts attiecīgajās nominācijās tiek ievietots Pašvaldības mājas lapā www.smiltene.lv 
un publicēts pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Smiltenes Novada Domes 
Vēstis”. 

5.6. Vērtēšanas komisijai ir tiesības:  

5.6.1. nepiešķirt balvu, ja pretendents konkrētajā nominācijā ar identisku nosaukumu ir 
bijis uzvarētājs un saņēmis apbalvojumu iepriekšējo 3 (trīs) gadu periodā, izņemot 
nominācijas “Lielākais nodokļu maksātājs Smiltenes novada pašvaldības budžetā” 
un “Lielākās ražošanā piesaistītās investīcijas”; 

5.6.2. nepiešķirt balvu, ja pretendenti neatbilst konkursa nolikuma prasībām;  
5.7. Pašvaldība informē konkursam izvirzītos pretendentus par pasākuma „Smiltenes 

novada uzņēmējs” norisi vismaz 14 (četrpadsmit) dienas iepriekš, izsūtot ielūgumus. 
Nomināciju ieguvēji tiek publiski paziņoti tikai minētā pasākuma laikā. 

5.8. Vērtēšanas komisijas sēžu norise: 
5.8.1. vērtēšanas komisijas sēdes ir slēgtas;  
5.8.2. sēdes tiek protokolētas; 
5.8.3. komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks, ko ievēl komisijas pirmajā sēdē komisijas 
locekļi;  

5.8.4. katram komisijas loceklim, t.sk., komisijas priekšsēdētājam un viņa vietniekam, 
balsojumā ir viena balss;  

5.8.5. komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no balsstiesīgajiem 
komisijas locekļiem. Lēmums uzskatāms par pieņemtu, ja par to ir nobalsojuši 
vairāk par pusi no klātesošajiem komisijas locekļiem. Ja komisijas locekļu balsis 
sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja (viņa prombūtnes laikā – 

priekšsēdētāja vietnieka) balss. 
5.9.  Gadījumā, ja vērtēšanas komisijas loceklis ir saistīts ar kādu no pretendentiem 

(piemēram, viņam pieder kapitāldaļas, akcijas vai viņš ir darba attiecībās ar pretendentu, 
vai ieņem tajā vēlētu amatu (valdē, padomē), viņš sastāv laulībā vai radniecībā ar 
pretendentu u.c.), komisijas loceklis nedrīkst piedalīties lēmuma pieņemšanā (balsošanā) 
konkrētajā nominācijā. Šajā punktā norādītajā gadījumā konkrētais komisijas loceklis 
pirms jautājuma apspriešanas informē par norādīto faktu esamību komisijas 
priekšsēdētāju un nepiedalās jautājuma izskatīšanā un izlemšanā. 

5.10. Konkursa rezultātus un komisijas ieteikumus par Konkursa uzvarētājiem 
apstiprina Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgā komiteja. 

 

6. Konkursa uzvarētāju un dalībnieku godināšana 



6.1. Konkursa nominanti un uzvarētāji tiek godināti svinīgi pasākuma „Smiltenes 

novada uzņēmējs” ietvaros, kuru organizē Smiltenes novada pašvaldība un kurā 
piedalīties tiek aicināti: 
6.1.1. Smiltenes novada uzņēmēji, kuri izpilda vismaz vienu no kritērijiem: 

6.1.1.1. Nomināciju saņēmēji; 
6.1.1.2. Apgrozījums par pēdējo noslēgto gadu ir lielāks par 70 000 EUR; 

6.1.1.3. Ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa summa par pēdējo noslēgto gadu ir 
lielāka par 2500 EUR; 

6.1.1.4. Grantu konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” dalībnieki, kas 
pašreizējajā gadā saņēmuši pašvaldības atbalstu; 

6.1.1.5. Pašvaldības sadarbības partneri Uzņēmējdarbības veicināšanas projektu 
īstenošanā (parakstīts Apliecinājums, Sadarbības līgums, vai cits dokuments); 

6.1.1.6. Attīstības finanšu institūcijas “Altum” Valsts atbalsta programmu 
uzņēmējiem un biznesa uzsācējiem atbalstu saņēmušie Smiltenes novada 

uzņēmēji; 
6.1.1.7. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras atbalstu saņēmušie Smiltenes 

novada uzņēmēji; 
6.1.2. Smiltenes novada domes sadarbības institūcijas; 
6.1.3. Smiltenes novada domes iestāžu un struktūrvienību vadītāji. 

6.2. Uzvarētājs katrā nominācijā saņem balvu - tās veidu un apmēru nosaka Smiltenes 
novada pašvaldība.  

6.3. Nomināciju uzvarētāji var tikt izvirzīti dalībai citos valsts nozīmes konkursos. 
 

Sēdē ienāk M.Apsītis, plkst. 17.42 

 
20.Par Smiltenes izglītības iestāžu vadītāju un viņu vietnieku amatalgām 

 Ziņo G.Grigore: 

Mazākais skolnieku skaits skolā ir 9, lielākais ir 866. Palsmanei un Variņu skolām 50% 

piemaksa, jo ir viens direktors. Otra skola ir Smiltenes vsk., jo 3 skolas apvienotas. 

1.punkts jāizslēdz, jāapvieno ar 2.punktu. 
3.punkts jāmaina pedagogu darba algas iedalītā fonda ietvaros. 
 

Z.Vīķele: par “Pīlādzīti”. Tik daudz audzēkņu. Vajadzētu līdzsvarot algas apmēru, ja šī ir 
minimālā. 

I.Vergina: Arī BJSS, BJIIC, tāpat liels audzēkņu skaits. Nevaram šobrīd atļauties. 
Debates: Z.Vīķele, G.Kukainis 

G.Kukainis: Varbūt ir daļa vai sadaļa, atbilstoši skolēnu skaitam. Mums ir ļoti svarīgi, lai dārziņi             
ir piepildīti un neveidotos rinda. 

G.Grigore: MK noteikumi paredz zemāko likmi, ir iespējams pašvaldībām to palielināt. 
G.Kukainis: priekšlikums - lemt par šo projektu un mēs izglītības komitejā budžeta ietvaros to 

vēl izskatām, pārskatām. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem 
Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” un ņemot vērā domes Kultūras, izglītības un 
sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 19.09.2017. atzinumu (protokols Nr.9), atklāti balsojot ar 
9 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, G.Kukainis, K.Markss, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, 
Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Vispārizglītojošo, speciālās internātskolas, pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu, sporta, mūzikas, mākslas skolu un bērnu un jauniešu interešu izglītības 
centra vadītājiem un vietniekiem noteikt sekojošas mēneša amatalgas: 

 

1) Vispārizglītojošās skolās: 



 
Izglītības iestāde Izglītojamo skaits Direktora 

likme (EUR) 

Vietnieka 

likme % no direktora 

likmes 
skolā PI grupās 

Bilskas pamatskola 56 41 900.00 80 % 

Blomes 

pamatskola 

79 35 900.00 80 % 

Grundzāles 
pamatskola 

81 34 900.00 80 % 

Palsmanes 

pamatskola 

135 - 1425.00 80 % 

Variņu pamatskola 54 22 - 80 % 

Launkalnes 

sākumskola 

9 47 900.00 80 % 

Smiltenes 

vidusskola 

866 129 1725.00 80  

 

2) Palsmanes internātpamatskolā: 
Izglītības iestāde Izglītojamo skaits Direktora 

likme (EUR) 

Vietnieka likme % no 

direktora likmes skolā PI grupās 

Palsmanes 

internātpamatskola 

64 18 1080.00 

 

80% 

 

3) Pirmsskolas izglītības iestādēs: 
Pirmsskolas izglītības iestāde Bērnu skaits Vadītāja likme (EUR) 

Palsmanes PII 78 900.00 

Smiltenes pilsētas PII 
„Pīlādzītis” 

293 1000.00 

 

4) Smiltenes sporta skolā, Smiltenes mūzikas skolā, Smiltenes mākslas skolā un 
Smiltenes bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā: 

Iestāde Izglītojamo 
skaits 

Direktora likme 

(EUR) 

Vietnieka 

likme % no direktora 

likmes 

Smiltenes sporta skola 414 1050.00 80 % 

Smiltenes mūzikas 
skola 

209 1000.00 80 % 

Smiltenes mākslas 
skola 

118 950.00 80% 

Smiltenes BJIIC 800 1050.00 - 

 

2. Tarifikācija veicama skolai iedalītā finansējuma ietvaros. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2018.gada 

31.augustam. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L.Trapanei. 

 

21.Par dalību programmas Erasmus+ stratēģiskās partnerības projektā „Dažāda pieredze, vienota 

nākotne” 

 Ziņo I.Vergina: 

Smiltenes vidusskola saņēmusi Valsts izglītības attīstības aģentūras lēmumu, kurā 
apstiprināta iespēja piedalīties programmas Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA 2) stratēģiskās 



skolu sadarbības partnerību projektā „Dažāda pieredze, vienota nākotne” (Rozne pochodzenie, 

wspolna przyszlosc), kas tiks uzsākts pēc līguma noslēgšanas šajā gadā un norisināsies līdz 
2019.gada jūlijam (ieskaitot). Projekta mērķis ir veicināt jauniešu izpratni par tolerances 
jautājumiem, diskusiju, prezentēšanas, kā arī svešvalodu prasmes. Dalībai projektā ir 
nepieciešams priekšfinansējums 25% apmērā no kopējām attiecināmām izmaksām. 

 

A.Cunska: šāda dalība ir atbalstāma. 

Pamatojoties uz Valsts izglītības aģentūras 08.09.2017. lēmumu Nr. 8.-11.1/5600, saskaņā 
ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam pasākumu 2.1.4.1. „Inovatīvu 
apmācību metožu ieviešana, izglītības programmu piedāvājuma dažādošana, iekļaujošas 
izglītības principu īstenošana, tehniskās jaunrades apguves iespējas” un ņemot vērā domes 
Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 19.09.2017. atzinumu (protokols Nr.10), atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas -nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Smiltenes vidusskolas dalību Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA 2) stratēģiskās 
skolu sadarbības partnerību projektā „Dažāda pieredze, vienota nākotne”, kura kopējās uz 
Smiltenes vidusskolas īstenotajām aktivitātēm attiecināmās izmaksas ir EUR 21 100,00: 

1.1. Smiltenes novada dome apņemas nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo 
priekšfinansējumu EUR 5275,00 apmērā, kas sastāda 25% no kopējām attiecināmām 
izmaksām un kas plānojams 2019.gada budžetā; 

1.2. Pēc projekta gala atskaites apstiprināšanas projektā paredzētais priekšfinansējums 
EUR 5275,00 apmērā tiek ieskaitīts Smiltenes novada domes kontā; 

1.3. Valsts izglītības attīstības aģentūra līgumā noteiktā kārtībā veic 
priekšfinansējumu EUR 15825,00 apmērā jeb 75% no kopējām attiecināmām 
izmaksām. 

2. Līdzekļu nodrošinājums projekta izpildei plānojams pašvaldības 2017.-2019.gada 

budžetā. 
3. Atbildīgais par projekta dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes vidusskolas direktore 

I.Vergina. 

4. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 
22.Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta "Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai" dzīvojamajai mājai Limbažu ielā 10, Smiltenē 

 Ziņo I.Sausā 

G.Kukainis: Ilze ir izanalizējusi. Atbilst nosacījumiem. Komitejā nav skatīti. 
Dome izskata daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Limbažu ielā 10, Smiltenē apsaimniekotāja 

SIA “Smiltenes NKUP”, reģistrācijas Nr.43903000435, adrese Pils iela 3a, Smiltene, Smiltenes 
novads, LV-4729, 2017. gada 20.septembrī (reģ. Nr. 2387, lieta 1-2) iesniegto Projekta 

iesniegumu finansējuma saņemšanai par pašvaldības līdzfinansējumu „Dzīvojamo māju 
piesaistītā zemesgabalu labiekārtošanu” piešķiršanu. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Limbažu ielā 10, Smiltenē (kadastra Nr. 94150070614004) 
ir 42 dzīvokļu māja, kas atrodas uz 3217 m2

 liela piesaistītā zemes gabala ar kadastra Nr. 
94150070614 (īpašnieks – Dzīvokļu īpašnieku kopīpašums). 

Smiltenes novada domes sēdē 2017. gada 27.septembrī izvērtēja iesniedzēja iesniegtos 
dokumentus - līdzfinansējuma saņemšanai iesniegto Pieteikumu (reģistrēts Smiltenes novada 
domē ar reģ. Nr.2387) un pievienoto pielikumu - Projekta iesniegums finansējuma saņemšanai, 
Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgums Nr. NKUP – 2011 A/28, Dzīvojamās mājas Limbažu 10 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokolu, 22.08.2017, paredzēto darbu izmaksu tāmi, zemes 
robežu plānu un darba zīmējumu, un atzinusi, ka iesniegtie dokumenti līdzfinansējuma 
saņemšanai sagatavoti atbilstoši Smiltenes novada domes Saistošajiem noteikumiem Nr.13/16 



“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi), iesniegums ir 
atbalstāms un pašvaldības līdzfinansējums piešķirams 1600,00 euro apmērā. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties pēc likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 23. un 27.punktu, Smiltenes novada domes 2016. gada 28. septembra Saistošo noteikumu 
Nr.13/16 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 4.,11., 15., 16.punktiem, atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas -nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes līdzfinansējumu 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti 
euro) apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Limbažu ielā 10, Smiltenē iesniegtā 

pieteikuma par projektu „Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” 
ieceres realizēšanai: 
 

Nr.p.k. Līdzfinasējuma aktivitāte 

Kopējais 
plānotais 
finansējums, 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansējums no 
kopējā apjoma, 
EUR 

Piezīmes 

1 

Bērnu rotaļu laukumu 
ierīkošanai vai esošo 
laukumu atjaunošana 

3363,80 

1600,00 

(maksimālais 
līdzfinansējums) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.3. punktā 
noteiktam finansējuma 
apjomam 

 KOPĀ 3363,80 1600,00  

.  

2. Līdz 2017. gada 20. oktobrim noslēgt līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu un 

izlietošanas kārtību 1.punkta tabulas otrajā kolonnā norādīto aktivitāšu līdzfinansēšanai 
un tabulas ceturtajā kolonnā noteiktajā apjomā.  

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu atbilstoši šim lēmumam un Saistošajiem 
noteikumiem par līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību ar dzīvojamās 
mājas Limbažu ielā 10, Smiltenē apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP”. 

4. Saimnieciskās darbības nodaļai veikt izpildīto finansējuma aktivitāšu darbu kvalitātes un 
apjoma kontroli. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

No sēdes iziet A.Lapiņš, plkst 17.56 

 
23.Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta "Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai" dzīvojamajai mājai Dārza ielā 23, Smiltenē 

 Ziņo I.Sausā: 

Dome izskata daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 23, Smiltenē apsaimniekotāja SIA 
“Smiltenes NKUP”, reģistrācijas Nr.43903000435, adrese Pils iela 3a, Smiltene, Smiltenes 
novads, LV-4729, 2017. gada 20.septembrī (reģ. Nr. 2385, lieta 1-2) iesniegto Projekta 

iesniegumu finansējuma saņemšanai par pašvaldības līdzfinansējumu „Dzīvojamo māju 
piesaistītā zemesgabalu labiekārtošanu” piešķiršanu. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Dārza ielā 23, Smiltenē (kadastra Nr. 94150011306) ir 12 
dzīvokļu māja, kas atrodas uz 1246 m

2
 liela piesaistītā zemes gabala ar kadastra Nr. 

94150011306 (īpašnieks – Dzīvokļu īpašnieku kopīpašums). 
Smiltenes novada domes sēdē 2017. gada 27.septembrī izvērtēja iesniedzēja iesniegtos 

dokumentus - līdzfinansējuma saņemšanai iesniegto Pieteikumu (reģistrēts Smiltenes novada 



domē ar reģ. Nr.2385) un pievienoto pielikumu - Projekta iesniegums finansējuma saņemšanai, 
Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgums Nr. NKUP – 2011 A/16, Dzīvojamās mājas Dārza 23 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokols, 15.08.2017, paredzēto darbu izmaksu tāmi, zemes 
robežu plānu un darba zīmējumu, un atzinusi, ka iesniegtie dokumenti līdzfinansējuma 
saņemšanai sagatavoti atbilstoši Smiltenes novada domes Saistošajiem noteikumiem Nr.13/16 
“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi), iesniegums ir 
atbalstāms un pašvaldības līdzfinansējums piešķirams 494,63 euro apmērā. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties pēc likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 23. un 27.punktu, Smiltenes novada domes 2016. gada 28. septembra Saistošo noteikumu 
Nr.13/16 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 4.,11., 15., 16.punktiem, atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas -nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes līdzfinansējumu 494,63 euro (četri simti deviņdesmit 
četri euro 63 centi) apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 23, Smiltenē 
iesniegtā pieteikumu par projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošana” ieceres realizēšanai: 

 

Nr.p.k. 
Līdzfinasējuma 
aktivitāte 

Kopējais 
plānotais 
finansējums, 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansējums no 
kopējā apjoma, 
EUR 

Piezīmes 

1 

Mājas piebraucamo 
ceļu, stāvlaukumu, 
iekšpagalmu un gājēju 
celiņu seguma 
atjaunošana un/vai 
būvniecība 

659,51 494,63 (75%) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.2. punktā 
noteiktam finansējuma 
apjomam 

 KOPĀ 659,51 494,63  

.  

2. Līdz 2017. gada 20. oktobrim noslēgt līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu un 
izlietošanas kārtību 1.punkta tabulas otrajā kolonnā norādīto aktivitāšu līdzfinansēšanai 
un tabulas ceturtajā kolonnā noteiktajā apjomā.  

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu atbilstoši šim lēmumam un Saistošajiem 
noteikumiem par līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību ar dzīvojamās 
mājas Dārza ielā 23, Smiltenē apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP”. 

4. Saimnieciskās darbības nodaļai veikt izpildīto finansējuma aktivitāšu darbu kvalitātes un 
apjoma kontroli. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

24.Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta "Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai" dzīvojamajai mājai Rīgas 3/2, Smiltenē 

 Ziņo I.Sausā: 

Ir saņemts iesniegums no SIA NKUP, mājas piebraucamo celiņu, gājēju seguma celiņa 
atjaunošanai, bērnu rotaļu laukuma atjaunošanai kā Limbažu ielā 10. 

Iesaku gājēju celiņu neatbalstīt, jo neatbilst pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem. 
 



Dome izskata daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rīgas ielā 3/2, Smiltenē apsaimniekotāja 
SIA “Smiltenes NKUP”, reģistrācijas Nr.43903000435, adrese Pils iela 3a, Smiltene, Smiltenes 
novads, LV-4729, 2017. gada 20.septembrī (reģ. Nr. 2386, lieta 1-2) iesniegto Projekta 

iesniegumu finansējuma saņemšanai par pašvaldības līdzfinansējumu „Dzīvojamo māju 
piesaistītā zemesgabalu labiekārtošanu” piešķiršanu. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Rīgas ielā 3/2, Smiltenē (kadastra Nr. 94150070402001, 
94150070402002) ir 38 dzīvokļu māja, kas atrodas uz 4418,10 m2

 liela piesaistītā zemes gabala 

ar kadastra Nr. 94150070402 (īpašnieks – Dzīvokļu īpašnieku kopīpašums). 
Smiltenes novada domes sēdē 2017. gada 27.septembrī izvērtēja iesniedzēja iesniegtos 

dokumentus - līdzfinansējuma saņemšanai iesniegto Pieteikumu (reģistrēts Smiltenes novada 
domē ar reģ. Nr.2386) un pievienoto pielikumu - Projekta iesniegums finansējuma saņemšanai, 
Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgums Nr. NKUP – 2011 A/35, Dzīvojamās mājas Rīgas 3/2 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokols, 08.08.2017, paredzēto darbu izmaksu tāmes, zemes 
robežu plānu un darba zīmējumu, un atzinusi, ka iesniegtie dokumenti līdzfinansējuma 
saņemšanai sagatavoti atbilstoši Smiltenes novada domes Saistošajiem noteikumiem Nr.13/16 
“Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo 
māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk arī – Saistošie noteikumi), iesniegums ir 
atbalstāms daļēji un pašvaldības līdzfinansējums piešķirams 1600,00 euro apmērā.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties pēc likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 23. un 27.punktu, Smiltenes novada domes 2016. gada 28. septembra Saistošo noteikumu 
Nr.13/16 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 4.,11., 15., 16.punktiem, atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, 
J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas -nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes līdzfinansējumu 1600,00 euro (viens tūkstotis seši simti 
euro) apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Rīgas ielā 3/2, Smiltenē iesniegtā 
pieteikumu par projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” 
ieceres realizēšanai: 

 

Nr.p.k. 
Līdzfinasējuma 
aktivitāte 

Kopējais 
plānotais 
finansējums, 
EUR 

Pašvaldības 
līdzfinansējums no 
kopējā apjoma, 
EUR 

Piezīmes 

1 

Mājas piebraucamo 
ceļu, stāvlaukumu, 
iekšpagalmu un gājēju 
celiņu seguma 
atjaunošana un/vai 

būvniecība 

1251,68 0,00 

Paredzētie darbi neatbilst 

saistošo noteikumu 9.2. 
punktā noteiktajai 
finansējuma aktivitātei 

2 

Bērnu rotaļu laukumu 
ierīkošanai vai esošo 
laukumu atjaunošana 

3363,80 

1600,00 

(maksimālais 
līdzfinansējums) 

Atbilst Saistošo 
noteikumu 9.3. punktā 
noteiktam finansējuma 
apjomam 

 KOPĀ 4615,48 1600,00  

.  

2. Līdz 2017. gada 20. oktobrim noslēgt līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu un 
izlietošanas kārtību 1.punkta tabulas otrajā kolonnā norādīto atbalstāmo aktivitāšu 
līdzfinansēšanai un tabulas ceturtajā kolonnā noteiktajā apjomā.  



3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu atbilstoši šim lēmumam un Saistošajiem 
noteikumiem par līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību ar dzīvojamās 
mājas Rīgas ielā 3/2, Smiltenē apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP”. 

4. Saimnieciskās darbības nodaļai veikt izpildīto finansējuma aktivitāšu darbu kvalitātes un 
apjoma kontroli. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Informatīvais jautājums: Sagrābto lapu un citu zaļo augu daļu maisu izvešanas kārtība 
Smiltenē, ziņo I.Sausā 

 

I.Sausā: Tāpat kā pagājušā rudenī, lapu dedzināšana nav atļauta. Tiks organizēta to izvešana no 
9.X-26.XI. Sešās piektdienās. Maisos pie sētas jāsaliek. Info būs saņemama. 
Nededzinām, bet izvedam. 

J.Pēŗle: Ko NKUP dara ar lapām? 

Z.Vīķele: Vai cilvēki var arī paši aizvest? 

G.Kukainis: Nevar, jo ir apzinīgi un neapzinīgi cilvēki, jo atstāj skārdenes, kapu krustus u.c. 
 

A.Rozītis: Par situāciju stāvvietā pie Trīs pakalnu skolas. 
Debates: I.Vergina, A.Rozītis, G.Kukainis 

 
25.Par izmaiņām amatu vienību sarakstos 

25.1. Par izmaiņām Palsmanes internātpamatskolas amatu vienību sarakstā 

Ziņo I.Auga: 

Dome izskata Palsmanes internātpamatskolas direktores I.Augas 11.09.2017. Nr.1/15-50 

iesniegumu par izmaiņu veikšanu Palsmanes internātpamatskolas amatu vienību sarakstā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Ministru 
kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.710 1.pielikuma 9.punktu, ņemot vērā domes 
Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 19.09.2017. atzinumu (protokols Nr.10), atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, 
A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas -nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Grozīt Palsmanes internātpamatskolas amatu vienību sarakstu, no tā izslēdzot amata 

vienību “Ārsts” ar 2017.gada 1.oktobri. 
2. Grozīt Palsmanes internātpamatskolas amatu vienību sarakstu, izveidojot amata vienību 

“Skolotāja palīgs” (profesijas klasifikatora kods 5312 01) ar amata vienību skaitu “1” un 
mēnešalgas likmi EUR 380 ar 2017.gada 1.oktobri. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Palsmanes internātpamatskolas direktore I.Auga un Smiltenes 
novada domes Finanšu nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

No sēdes iziet I.Sausā un I.Auga, plkst. 18.12 

 
25.2. Par izmaiņām Smiltenes novada Kultūras pārvaldes amatu vienību sarakstā 

Ziņo M.Apsītis: 

Dome izskata Tūrisma informācijas centra vadītāja Modra Apsīša priekšlikumu veikt 
izmaiņas Smiltenes novada Kultūras pārvaldes amata vienību sarakstā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.9), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, 



A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, 
I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Grozīt Smiltenes novada Kultūras pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļas “2.08.230.00 

– Kultūras pārvalde” amata vienību “Tūrisma informācijas centra vadītāja vietnieks” 
(profesiju klasifikatora kods 4221 03), mainot amata nosaukumu uz “Tūrisma 
informācijas centra speciālists” profesiju klasifikatora kods 4221 03, amata katalogā: 
saime - 57, līmenis – II, mēnešalgu grupa - 9. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes personāla speciālists un Smiltenes 
novada Kultūras pārvalde. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

No sēdes iziet M.Apsītis, plkst. 18.13 

25.3. Par izmaiņām Smiltenes novada administrācijas amatu vienību sarakstā 

Ziņo G.Kukainis: 

Priekšlikums veikt izmaiņas Smiltenes novada domes administrācijas amata vienību 
sarakstā. 
G.Kukainis par Finanšu nodaļas vadītāja vietnieka amatu. Ierosinām uz laiku 31.12.2017., uz 6 

mēneši līdz 31.03.2018. Konkurss uz vadītāja vietu. Vietnieks uz laiku. Nevaram 
uzreiz ielikt Finanšu nodaļas vadītāju. Kurš tad sagatavos budžetu? Pēc tam vietnieka 
amatu likvidējam. Tātad līdz 01.04.2018. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, 
A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, 
I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas -nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Izveidot Smiltenes novada domes administrācijas amatu vienību sadaļā “2.01.110.00 – 

Finanšu nodaļa” amata vienību “Finanšu nodaļas vadītāja vietnieks” (profesijas 
klasifikatora kods 1211 03, amata katalogā: saime – 12.1, līmenis – III A, mēnešalgu 
grupa - 11) ar amata vienību skaitu “1” un mēnešalgas likmi EUR 1239 ar 2017.gada 
1.oktobri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes personāla speciālists un Finanšu 
nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
4. Noteikt, ka Lēmuma 1.punktā minētā amata vienība tiek izveidota uz laiku līdz 

2018.gada 1.aprīlim. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

25.4. Par izmaiņām Smiltenes novada administrācijas amatu vienību sarakstā 

Ziņo G.Kukainis: 

Priekšlikums veikt izmaiņas Smiltenes novada domes administrācijas amata vienību 
sarakstā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 
19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, 
A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, 
I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), Smiltenes novada dome 

 



NOLEMJ: 
1. Izveidot Smiltenes novada domes administrācijas amatu vienību sadaļā “2.01.110.00 – 

Vadība” amata vienību “Izpilddirektora vietnieks” (profesijas klasifikatora kods 1112 

39, amata katalogā: saime – 1, līmenis – IV A2, mēnešalgu grupa - 14) ar amata vienību 
skaitu “1” un mēnešalgas likmi EUR 1704 ar 2017.gada 2.oktobri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes personāla speciālists un Finanšu 
nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

26.Par telpu nomas tiesību izsoli par karsto dzērienu automāta iekārtas izvietošanu Smiltenes 
pilsētas Kultūras centra ēkā 

 Ziņo S.Mickeviča: 

Ir saņemts Smiltenes pilsētas Kultūras centra vadītājas ierosinājums rīkot telpu nomas 
izsoli par karsto dzērienu automāta iekārtas izvietošanu Smiltenes pilsētas Kultūras centra pirmā 
stāva vestibilā blakus apmeklētāju ģērbtuvei. Izsoles mērķis ir noteikt izdevīgākos finansiālos 
piedāvājumus karsto dzērienu automāta iekārtas izvietošanas nomas tiesību nodibināšanai. 

Likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas 
funkcijas, pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma "Par valsts 
un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" 3.panta 2.daļa nosaka, ka 
pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.515 "Noteikumi par valsts un 
pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 
tipveida nosacījumiem", kas nosaka valsts, pašvaldību un citu atvasinātu publisku personu 
mantas iznomāšanas kārtību, 10.punkts paredz nomnieka noskaidrošanu rakstiskā vai mutiskā 
izsolē. 

Vadoties no iepriekš minētā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma "Par 
pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumi 
Nr.515 "Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 
noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem" 7.punkts un 10.punkts, un ņemot 
vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.09.2017. atzinumu 
(protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, 
G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt uz 2 (diviem) gadiem Smiltenes pilsētas Kultūras centra ēkas Gaujas ielā 1, 
Smiltenē, 1.stāva vestibila daļu 2 m2

 platībā karsto dzērienu automāta iekārtas 
izvietošanai, rīkojot nomas tiesību izsoli. 

2. Apstiprināt nomas tiesību izsoles sākuma cenu 18,00 euro (astoņpadsmit euro un 00 

centi) par diviem kvadrātmetriem mēnesī, neieskaitot PVN, saskaņā ar veikto finanšu 
aprēķinu (lēmuma 1.pielikums). 

3. Apstiprināt telpu nomas tiesību izsoles noteikumus karsto dzērienu automāta iekārtas 
izvietošanai Smiltenes pilsētas Kultūras centra ēkā Gaujas ielā 1, Smiltenē (lēmuma 
2.pielikums). 

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nomas tiesību 
izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 



 

 

  

 

 

 



Pielikums 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar Smiltenes novada domes 

27.09.2017. lēmumu Nr.16, 26.§. 
 

Telpu nomas tiesību izsoles noteikumi 
 par karsto dzērienu automāta iekārtas izvietošanu Smiltenes pilsētas Kultūras centra ēkā 

 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiks rīkota pirmreizējā mutiskā atklātā telpu nomas 

tiesību izsole par karsto dzērienu automāta iekārtas izvietošanu Smiltenes pilsētas 
Kultūras centra ēkā Gaujas ielā 1, Smiltenē, (turpmāk tekstā – OBJEKTS) saskaņā ar 
likumu „Par pašvaldībām” un Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumiem Nr.515 
„Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 
metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem”. 

2. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt Smiltenes pilsētas Kultūras centra ēkas Gaujas ielā 1, 
Smiltenē, telpu nomniekus, kuri piedāvā izdevīgākos finansiālos piedāvājumus nomas tiesību 
nodibināšanai ar Smiltenes pilsētas Kultūras centru par karsto dzērienu automāta iekārtas 
izvietošanu. 

3. OBJEKTA nomas tiesību izsoli veic Smiltenes novada domes izveidotā Pašvaldības mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

4. Nomas tiesību izsoles komisijas locekļi nedrīkst būt nomas tiesību pretendenti, kā arī tieši vai 
netieši ieinteresēti attiecīgā procesa iznākumā. 

5. Ziņas par izsolē iznomājamo OBJEKTU; 
5.1.  OBJEKTS – Smiltenes pilsētas Kultūras centra ēkas Gaujas ielā 1, Smiltenē, 

(kad.nr.9415 008 0406 001) 1.stāva vestibila daļa 2 m
2
 platībā. Nomas objekta 

izvietojums atspoguļots nomas tiesību izsoles noteikumiem pievienotajā 
izkopējumā no ēkas inventarizācijas lietas (1.pielikums); 

5.2. OBJEKTA nomas mērķis - karsto dzērienu automāta iekārtas izvietošana; 
5.3. Iznomājamā OBJEKTA nosacītās nomas maksas apmērs 18,00 euro mēnesī (bez 

PVN); 
5.4. Izsoles solis – 5,00 euro; 

5.5. OBJEKTS tiek iznomāts uz 2 (diviem) gadiem; 

5.6. OBJEKTS ir Smiltenes novada domes īpašums. 
 

6. Izsoles veids: atklāta mutiska nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli. 
 

7. Informācija par OBJEKTU, nomas tiesību izsoles noteikumi un nomas līguma projekts tiek 
publicēts Smiltenes novada domes mājas lapā www.smiltene.lv.  

 

8. Nomas tiesību izsole notiks 2017.gada __.__________ plkst.__
00

 Smiltenes novada domes 

sēžu zālē, Dārza ielā 3, Smiltenē. 

 

9. Par Nomas tiesību izsoles dalībnieku var kļūt maksātspējīgas juridiskas personas, kā arī 
fiziskas personas, kuras noteiktajā termiņā iesniegušas pieteikumu uz šo izsoli un izpildījušas 
visus izsoles priekšnoteikumus. 

10. Lai reģistrētos par izsoles dalībnieku, jāiesniedz pieteikums, kurā jānorāda: 
10.1. fiziskai personai – vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas adrese, 

juridiskai personai, personālsabiedrībai – nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru un 
juridisko adresi; 

10.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja ir); 
10.3. elektroniskā pasta adrese (ja ir); 
10.4. nomas objektu, nekustamajam īpašumam arī adresi, kadastra numuru un platību; 
10.5. nomas laikā plānotās darbības nomas objektā. 

http://www.smiltene.lv/


 

11. Juridiskā persona pieteikumam pievieno pilnvaru pārstāvēt juridisko personu izsolē, ja to 
pārstāv persona, kurai nav paraksta tiesību. 
 

12. Ja kāds no pretendentiem pieteikumā nav iekļāvis visu minēto informāciju vai norādījis 
nepatiesas ziņas, komisija pieņem lēmumu par nomas tiesību pretendenta izslēgšanu no 
dalības mutiskā izsolē un pieteikumu neizskata. 

 

13. Pieteikums par piedalīšanos izsolē iesniedzams Smiltenes novada domē, Valsts un 

pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā ,Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, 
no sludinājuma publicēšanas dienas Smiltenes novada domes mājas lapā www.smiltene.lv 

līdz 2017.gada __.___________ plkst.16.00. 

 

14. Saņemot pieteikumus par piedalīšanos nomas tiesību izsolē, reģistrē to saņemšanas secībā, 
norāda saņemšanas datumu un laiku, kā arī nomas tiesību pretendentu, kurš iesniedzis 
pieteikumu. 

 

15. Starp nomas tiesību izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt nomas 
tiesību izsoles rezultātu un gaitu. 

 

16. Izsoles dalībniekiem ir tiesības apskatīt izsoles OBJEKTU sākot no sludinājuma 
publicēšanas dienas Smiltenes novada domes mājas lapā www.smiltene.lv, līdz 2017.gada 
__.______________, plkst.17

00
,
 saskaņojot to ar Smiltenes pilsētas Kultūras centra vadītāju 

Ilzi Jēkabsoni (mob.tālr.26472818). 
 

17. Nomas tiesību pretendenti pirms mutiskās izsoles sākuma ar parakstu apliecina, ka 
iepazinušies ar izsoles norises kārtību. Nomas tiesību pretendentu sarakstā ieraksta katra 
pretendenta vārdu un uzvārdu vai nosaukumu, kā arī pretendenta pārstāvja vārdu un uzvārdu. 

 

18. Nomas tiesību izsole tiek uzsākta izsoles noteikumos norādītajā laikā un vietā. 
 

19. Ja izsolei pieteikušies divi vai vairāk dalībnieki un tie izsaka gatavību nomāt izsoles 
OBJEKTU par nosacīto nomas maksu, sākas solīšana no nosacītās nomas maksas pa noteikto 
izsoles soli. 

 

20. Atsakoties no turpmākas solīšanas, katrs izsoles dalībnieks nomas tiesību pretendentu 
sarakstā ar parakstu apliecina savu pēdējo solīto nomas maksas summu. Mutisko izsoli 
protokolē. 

 

21. Izsoles beigās paziņo, ka izsole pabeigta, kā arī nosauc visaugstāko nosolīto nomas maksu un 
nomas tiesību pretendentu, kas to nosolījis un ieguvis tiesības slēgt nomas līgumu. 

 

22. Ja izsoles dalībnieku sarakstā tiek reģistrēts viens izsoles dalībnieks, izsole atzīstama par 
notikušu. Iznomātājs ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par nomas maksu, kas 
nav zemāka par izsoles sākumcenu. 

 

23. Smiltenes novada dome apstiprina mutiskās izsoles rezultātus un divu darbdienu laikā pēc 
izsoles rezultātu apstiprināšana publicē Smiltenes novada domes mājas lapā 
www.smiltene.lv.  

 

24. Ja izsolē piedalās divi vai vairāki dalībnieki un neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles 
sākumcenu vai arī cenu, kas izveidojusies palielinot izsoles sākumcenu, izsole atzīstama par 
nenotikušu. Šādā gadījumā rīkojama atkārtota nomas tiesību izsole. 

 

http://www.smiltene.lv/
http://www.smiltene.lv/
http://www.smiltene.lv/


 

25. Atkārtotas izsoles gadījumā Smiltenes novada dome ar atsevišķu lēmumu nosaka atkārtotās 
izsoles priekšmeta sākumcenu, to atstājot negrozītu vai samazinot. 

 

26. Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar pretendentu, kas nosolījis visaugstāko nomas maksu. 
 

27. Nomas tiesību pretendents septiņu darbdienu laikā pēc mutiskās izsoles rezultātu paziņošanas 
paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu. Ja iepriekš 
minētajā termiņā nomas tiesību pretendents līgumu neparaksta un neiesniedz attiecīgu 
atteikumu, ir uzskatāms, ka nomas tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 

 

28. Ja nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis augstāko nomas maksu, atsakās slēgt nomas 
līgumu, iznomātājs secīgi piedāvā nomas līgumu slēgt tam nomas tiesību pretendentam, kurš 
nosolīja nākamo augstāko nomas maksu, un divu darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma 
nosūtīšanas publicē informāciju Smiltenes novada domes mājas lapā www.smiltene.lv.  

 

29. Nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi par 
piedāvājumu slēgt nomas līgumu sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja 
nomas tiesību pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto augstāko nomas 
maksu, septiņu darbdienu laikā pēc minētā paziņojuma nosūtīšanas viņš paraksta nomas 
līgumu. Iznomātājs ne vēlāk kā divu darbdienu laikā pēc nomas līguma parakstīšanas publicē 
minēto informāciju Smiltenes novada domes mājas lapā www.smiltene.lv. 

 

 

 

 

 

http://www.smiltene.lv/
http://www.smiltene.lv/


1. pielikums 

2017. gada 27.septembra  

Telpu nomas izsoles noteikumiem 

Telpu 1.stāva daļas inventarizācijas plāna shēma 

 



2. pielikums 

2017. gada 27.septembra  

Telpu nomas izsoles noteikumiem 

 

Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. ____________ 

 

Smiltenē,                                                                    2017.gada  __._________ 

 

Smiltenes pilsētas Kultūras centrs (nodokļu maksātāju reģistra kods nr.90010317603), 

kuras vārdā un interesēs uz iestādes nolikuma pamata rīkojas tās vadītāja Ilze Jēkabsone, 

turpmāk tekstā saukts - Iznomātājs, no vienas puses,   

un  

      ____________________ (________________), tās _______________________________, 

turpmāk tekstā saukts – Nomnieks, no otras puses,  

turpmāk tekstā katra atsevišķi saukta – Puse un abas kopā – Puses,  

ņemot vērā Smiltenes novada domes 2017. gada ______________ lēmumu (sēdes protokols 
Nr. __, __.§.__.),  

noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā – Līgums: 
 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs iznomā un Nomnieks pieņem nomas lietošanā no Iznomātāja Smiltenes 
pilsētas Kultūras centra Gaujas ielā 1, Smiltenē, 1.stāva telpas Nr.13 daļu ar kopējo 
apmaksājamo nomas telpu platību 2 m

2 
(divi kvadrātmetri). Iznomājamās platības precīzas 

robežas norādītas klāt pievienotajā Telpu plānā, kas ir Līguma 1. pielikums. Papildus 

Iznomātājs piešķir Nomniekam tiesības bez papildu atlīdzības lietot arī Koplietošanas telpas, 

cik tālu tas ir saistīts ar Telpu lietošanu. 
1.2. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu un ir noslēgts uz termiņu līdz 
20__.gada __.___________ (ieskaitot) vai līdz Pušu uzņemto saistību pilnīgai izpildei. 
1.3. Telpas tiek izmantotas karsto dzērienu automāta iekārtas izvietošanai. Telpu izmantot 

citiem mērķiem ir aizliegts. 
1.4. Telpas tiek nodotas lietošanā sastādot un parakstot Nodošanas–pieņemšanas aktu. Parakstot 
Nodošanas–pieņemšanas aktu, Nomnieks apliecina, ka Telpu tehniskais stāvoklis tam ir zināms 
un pret to nav pretenziju. 

 

2. Nomas maksa un norēķinu kārtība 

2.1.  Nomas maksa par iznomāto platību ir _____ euro mēnesī un pievienotās vērtības 
nodoklis normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
2.2. Nomas maksā ir iekļauti izdevumi par ūdeni un patērēto elektroenerģiju. 
2.3. Nomas maksas maksājumi ar pārskaitījumu uz Iznomātāja norādīto bankas kontu 
saskaņā ar Iznomātāja iesniegto rēķinu Nomniekam ir jāveic Latvijas valsts oficiālajā norēķinu 
valūtā veidā ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit) kalendāra dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas. 
Atbilstošu rēķinu Iznomātājs sagatavo uz izsniedz Nomniekam ne vēlāk kā līdz katra mēneša, 
kas seko norēķinu mēnesim, 15 (piecpadsmitajam) datumam. 
2.4. Jebkādu Līgumā noteikto Iznomātājam pienākošos maksājumu nokavējuma gadījumā 
Nomnieks maksā Iznomātājam līgumsodu 0,1% (nulle komats viena procenta) apmērā no 
nesamaksātās summas par katru kavējuma dienu līdz pilnīgai nokavētās maksājuma summas 
samaksai. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Nomnieku no Līgumā paredzēto saistību pienācīgas 
izpildes attiecībā pret Iznomātāju. Šajā punktā noteiktais līgumsods Nomniekam netiek 

aprēķināts un piemērots par tām dienām, kurās Iznomātājs pēc Nomnieka pieprasījuma 
saņemšanas ir nokavējis attiecīgā maksājuma rēķina sagatavošanu un iesniegšanu Nomniekam. 

 

3. Nomnieka tiesības un pienākumi 
3.1.  Nomniekam ir pienākums izmantot Telpas Līguma 1.3.punktā paredzētajam mērķim un 
nodrošināt karsto dzērienu iekārtas darbību. 



3.2. Nomniekam ir jāapmaksā Līguma 2.1.punktā noteiktā nomas maksa saskaņā ar šī 
Līguma nosacījumiem. 
3.3. Nomniekam ir pienākums ievērot Smiltenes pilsētas Kultūras centra darba laikus, lai 

varētu piekļūt pie iznomājamās Telpas un apkalpot karsto dzērienu automāta iekārtu. 
3.4. Iepriekš rakstveidā saskaņojot ar Iznomātāju, izvietot savas reklāmas un izkārtnes 
Telpās vai uz Namīpašuma ārējām sienām atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības 2013. gada 
28. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 32/13 „Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un 
vietās, kas vērstas pret publisku vietu smiltenes novadā”. Iznomātājs nav atbildīgs par reklāmā, 
izkārtnē un/vai citā informatīvajā materiālā attēlotās informācijas raksturu un saturu, kā arī 
neuzņemas atbildību par trešo personu autortiesību ievērošanu. Puses vienojas, ka gadījumā, ja 
Iznomātājam saistībā ar reklāmā, izkārtnē un/vai citā informatīvajā materiālā attēloto 
Nomnieka informāciju tiek aprēķinātas soda sankcijas, kuras uzliek valsts vai pašvaldības 
iestādes, tad Nomnieks apņemas pilnā apmērā tās nekavējoties atlīdzināt. 
3.5. Telpu izmantošanā ievērot vispārpieņemtos drošības tehnikas, ugunsdrošības, 
elektrodrošības, darba drošības, darba aizsardzības, vides aizsardzības, sanitāros, ekspluatācijas 
un citus tamlīdzīgus noteikumus.  
3.6. Savas darbības veikšanai Telpās saņemt visas nepieciešamās atļaujas, licences un citus 
saskaņojumus no kompetentajām institūcijām. 
3.7. Atlīdzināt Iznomātājam visus zaudējumus, kuri viņam radušies Nomnieka, Nomnieka 

darbinieku un/vai Nomnieka klientu vainas dēļ. 
3.8. Visā Līguma termiņa laikā nenodot trešajām personām Telpas vai jebkādas ar Līgumu 
piešķirtās tiesības. 
3.9. Nomniekam ir pienākums saudzīgi izturēties pret ēku, kurā atrodas iznomātās Telpas un 
tai pieguļošo teritoriju un darboties, ievērojot ēkā atrodošos trešo personu intereses. 
3.10. Nomnieks ir tiesīgs lauzt šo Līgumu vienu mēnesi iepriekš rakstiski brīdinot Iznomātāju. 
3.11. Nomniekam telpas ir jāatbrīvo trīs darba dienu laikā pēc šā līguma darbības termiņa 
beigām vai arī no tā laušanas brīža. 
 

4. Iznomātāja tiesības un pienākumi 
4.1.   Nodot Nomniekam lietošanā Telpas saskaņā ar šā Līguma noteikumiem. 
4.2.  Iznomātājs apņemas nodrošināt Nomnieku ar sekojošiem pakalpojumiem – ūdens un 

elektroenerģija. 
4.3.  Iznomātājs apņemas nodrošināt Nomnieka iekļūšanu pie iznomātās Telpas tikai 
iestādes darba laikā. 
4.4. Iznomātājs nav atbildīgs par Komunālo pakalpojumu sniegšanas pārtraukumiem, ja tie ir 
radušies no Iznomātāja neatkarīgu apstākļu dēļ, bet attiecīgas situācijas iestāšanās gadījumā 
Iznomātājs apņemas nekavējoties sazināties ar konkrētā Komunālā pakalpojuma sniedzēju un 
attiecīgo palīdzības dienestu, lai pēc iespējas ātrāk tiktu novērsti radušies traucējumi un atjaunotu 
traucētā/pārtrauktā Komunālā pakalpojuma sniegšanu. 
4.5. Iznomātājs ar Līgumu neuzņemas un, tas nav atbildīgs par Telpās novietotajām 
Nomnieka iekārtām, inventāru un citu īpašumu. 
4.6. Iznomātājs nav atbildīgs par zaudējumiem, kas radušies Nomniekam, ja Nomnieks nav 
ievērojis Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzēto telpu ekspluatācijas normatīvo aktu 
prasības. 
4.7. Iznomātājam ir tiesības pieprasīt segt tos zaudējumus, kas radušies Nomnieka, 

Nomnieka darbinieku un/vai Nomnieka klientu vainas dēļ. 
4.8. Iznomātājam ir pienākums paziņot Nomniekam rakstiski 5 (piecas) darba dienas 

iepriekš, izņemot avārijas situācijas, par Namīpašumā atrodošos telpu remontu darbiem, ja šo 
darbu veikšana var jebkādā veidā traucēt Nomniekam lietot Telpas. 

4.9. Iznomātājam ir tiesības rakstiski informējot Nomnieku vienu mēnesi iepriekš vienpusēji 
atkāpties no Līguma, neatlīdzinot Nomniekam zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa 
izbeigšanu, kā arī Nomnieka saistītos izdevumus par Telpām, ja: 
4.9.1. Nomnieka darbības dēļ tiek bojātas telpas; 
4.9.2. Nomnieks vairāk kā mēnesi nemaksā nomas maksu; 



4.9.3. Nomnieks nodevis Telpas apakšīrē; 
4.9.4. Nomnieks vairāk kā nedēļu nenodrošina karsto dzērienu automāta iekārtas darbību; 
4.9.5. Iznomātājam Telpas nepieciešamas iestādes vai sabiedrisko vajadzību nodrošināšanai. 
4.10. Nomniekam telpas ir jāatbrīvo trīs darba dienu laikā pēc šā līguma darbības termiņa 
beigām vai arī no tā laušanas brīža. 

 

5. Nepārvarama vara 

5.1.  Puses neatbild par Līguma saistību neizpildi vai izpildes nokavējumu, ja minētā 
neizpilde vai nokavējums ir saistīti ar nepārvaramas varas apstākļiem. Ar nepārvaramas varas 
apstākļiem Līgumā saprotami jebkuri civiliedzīvotāju nemieri, sacelšanās, karš, streiki, 
ugunsgrēki, plūdi, citas stihiskas nelaimes un citi tamlīdzīgi apstākļi, kas traucē Līguma izpildi 
un kurus Pusēm nav iespējams ietekmēt. 
5.2. Pusei, kuru ietekmējuši nepārvaramas varas apstākļi, ir nekavējoties par to jāziņo otrai 
Pusei (pievienojot paziņojumam visu tās rīcībā esošo informāciju par nepārvaramas varas 
gadījumu un šī gadījuma izraisītajām sekām) un jāpieliek visas pūles, lai mazinātu nepārvaramas 

varas apstākļu sekas. Ja minētie apstākļi aizkavē vai pārtrauc Puses saistību izpildi, tad tādējādi 
ietekmētais saistību izpildes laiks un Līguma termiņi ir pagarināmi par laika periodu, kas vienāds 
ar nepārvaramas varas apstākļu darbības periodu un laiku. 

5.3. Ja nepārvaramas varas apstākļu rezultātā Puse nevar izpildīt no Līguma izrietošās 
saistības ilgāk kā 90 (deviņdesmit) kalendārās dienas pēc kārtas, tad Pusei ir tiesības izbeigt 
Līgumu. 
 

6. Piemērojamais likums un strīdu izšķiršanas kārtība 

6.1.  Līgums sastādīts un, tam piemērojami spēkā esošie Latvijas Republikas normatīvie akti. 
6.2. Visi strīdi un nesaskaņas, kas rodas vai var rasties Līguma izpildes gaitā vai sakarā ar to, 
risināmi savstarpēju pārrunu ceļā, bet, nepanākot vienošanos 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu 

laikā, strīdus izskata tiesa saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 
 

7. Citi noteikumi 

7.1. Puses apliecina, ka tām ir saprotams Līguma saturs un nozīme. 
7.2. Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi sastādāmi rakstveidā un, pievienojami Līgumam 
kā pielikumi, kas pēc tam, kad tos parakstījušas abas Puses, kļūst par neatņemamu Līguma 
sastāvdaļu. 
7.3. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma noteikumu 
spēkā esamību. 
7.4. Papildus Līgumam Puses apņemas parakstīt arī citus nepieciešamos dokumentus un veikt 

visas darbības, kas ir pamatotas un nepieciešamas, lai veicinātu Līguma pienācīgu izpildi, tā 
mērķa sasniegšanu un Pušu tiesību realizēšanu. 
7.5. Šis Līgums ir saistošs Pusēm, to pilnvarotajām personām, kā arī tiesību un saistību 
pārņēmējiem.  

7.6. Visi paziņojumi un pretenzijas, kas saistītas ar Līguma izpildi, ir iesniedzamas rakstiski 
otrai Pusei Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā  
7.7. Puses apņemas 10 (desmit) darba dienu laikā paziņot viena otrai par savas atrašanās vietas, 
pārstāvja, pilnvarotās personas, bankas rekvizītu un citas būtiskās informācijas izmaiņām, kas 
var ietekmēt Līguma pienācīgu izpildi. Puses uzņemas pilnu atbildību par šī pienākuma 
savlaicīgu nepildīšanu. 
7.8. Mainoties Namīpašuma īpašniekam, Iznomātājs iepazīstina jauno īpašnieku ar šo Līgumu, 
kā arī rakstiski informē Nomnieku par ēkas īpašnieka maiņu. 
7.9. Iznomātājs neatbild par Nomnieka saistībām un, Nomnieks neatbild par Iznomātāja 
saistībām ārpus šī Līguma. 
7.10. Iznomātāja pārstāvis ir _______________________, kurš Iznomātāja vārdā uzrauga 

Līguma izpildi. Iznomātāja pārstāvis ir pilnvarots pārstāvēt Iznomātāju: dot rīkojumus, 
sagatavot dokumentus un saskaņojumus Līgumā paredzētajos gadījumos, paraksta Telpu 
pieņemšanas - nodošanas aktu. 



7.11. Nomnieka pārstāvis ir __________________, kurš ir pilnvarots pārstāvēt Nomnieku: 

sagatavot dokumentus un saskaņojumus Līgumā paredzētajos gadījumos, parakstīt Telpu 
pieņemšanas - nodošanas aktu.  
7.12. Līgums sastādīts uz 3 (trīs) lapām Līguma pamatteksta latviešu valodā 2 (divos) 
eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. 
 

 

8. Pušu rekvizīti un paraksti 
 

Iznomātājs                 Nomnieks 

Smiltenes pilsētas Kultūras centrs 

Adrese: Gaujas iela 1, Smiltene, 

Smiltenes novads, LV–4729 

Reģistrācijas kods:90010317603 

 

 

Vadītāja 

Ilze Jēkabsone  
 

 

 

 

 



 

1. pielikums 

2017. gada _________  

Nedzīvojamo telpu nomas līgumam 

 

Telpu 1.stāva daļas inventarizācijas plāna shēma 

 

 



27.Par pašvaldības kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu 

 Ziņo S.Mickeviča: 

27.1.Par transportlīdzekļa VW Transporter atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

Ar Smiltenes novada domes 2017.gada 26.jūlija lēmumu Nr.11, 11.§.1 „Par 
transportlīdzekļa VW Transporter atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu” atsavināšanai par brīvu 
cenu tika nodots transportlīdzeklis VW Transporter (valsts reģ. nr. FF-6241, virsbūves 
Nr.WV2ZZZ70ZSH109323, izlaiduma gads 1995). Brīvā pārdošanas cena tika noteikta 800,00 
euro ieskaitot PVN.  

Tā kā neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus līdz sludinājumā 
noteiktajam termiņam, lai iegādātos transportlīdzekli VW Transporter, atsavināšanas procedūra 
jāatzīst par nenotikušu. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas atsavināšanas 
veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta otrā daļa nosaka, 
ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās noteikta institūcija.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, 

ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī bilances 
vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas cena nedrīkst 
būt mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 6.punktu ir kustamās 
mantas vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības 
uzskaites datiem. Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites datiem, atsavināmā vieglā 
pasažieru transportlīdzekļa VW Transporter atlikusī bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas 
brīdi sastāda 0,00 EUR. 

Nosakot pārdošanas brīvo cenu, tā tiek samazināta par 20 procentiem no iepriekšējās 
noteiktās brīvās cenas apmēra. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo daļu, 
6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, 
I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, 
Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu ar 2017.gada 26.jūlija lēmumu (protokola Nr.11, 11.§.1) apstiprināto 
transportlīdzekļa VW Transporter (valsts reģistrācijas nr. FF-6241) atsavināšanas 
procedūru – pārdošanu par brīvu cenu. 

2. Atļaut atkārtoti atsavināt transportlīdzekli VW Transporter (valsts reģistrācijas nr. FF-

6241) virsbūves Nr.WV2ZZZ70ZSH109323, izlaiduma gads 1995., par brīvu cenu, 
nosakot automašīnas brīvu cenu 640,00 euro (seši simti četrdesmit euro un 00 centi) 

ieskaitot PVN. 

3. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole 
starp šīm personām. 

4. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un mājas lapā 
www.smiltene.lv. 

5. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 
domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā 
nepieciešamības gadījumā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

6. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 
pamatlīdzekļiem. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

http://www.smiltene.lv/


8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

27.2.Par transportlīdzekļa FORD FOCUS atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

S.Mickeviča: 1000 EUR brīvo cenu noteikt. Iepriekšējā reizē bija 1600 EUR. 

G.Kukainis: komitejas sēdē skatījām, ka tirgus cena Latvijā tai ir zemāka šobrīd. Par cik % esam                

samazinājuši šo cenu? 

Debates: G.Kukainis, S.Mickeviča, A.Veldre 

G.Kukainis: Priekšlikums likt 900 

A.Veldre: 800 EUR 

A.Rozītis: būs rudens gadatirgus. Varētu uzrīkot loteriju ejoša mašīna, bez tehniskās skates. 

G.Kukainis: Ir Lēmuma projekts par EUR 1000. Ir vēl viedokļi: 900, 800 un 990 EUR. 

                    Par kuru summu balsojam? 

G.Kukainis: Tātad balsojam par EUR 900. 

Ar Smiltenes novada domes 2017.gada 26.jūlija lēmumu Nr.11, 11.§.1 „Par 
transportlīdzekļa Ford Focus atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu” atsavināšanai par brīvu cenu 
tika nodots transportlīdzeklis Ford Focus (valsts reģistrācijas nr.HL-6245) virsbūves 
Nr.WFNXXGCDN3U82440, izlaiduma gads 2003. Brīvā pārdošanas cena tika noteikta 1600,00 
euro ieskaitot PVN.  

Tā kā neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus līdz sludinājumā 
noteiktajam termiņam, lai iegādātos transportlīdzekli Ford Focus, atsavināšanas procedūra 
jāatzīst par nenotikušu. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas atsavināšanas 
veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta otrā daļa nosaka, 
ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās noteikta institūcija.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, 
ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī bilances 
vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas cena nedrīkst 
būt mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 6.punktu ir kustamās 
mantas vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības 
uzskaites datiem. Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites datiem, atsavināmā vieglā 
pasažieru transportlīdzekļa Ford Focus atlikusī bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas brīdi 
sastāda 0,00 EUR. 

Nosakot pārdošanas brīvo cenu, tā tiek samazināta par 44 procentiem no iepriekšējās 
noteiktās brīvās cenas apmēra. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo daļu, 
6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, 
I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, 
Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu ar 2017.gada 26.jūlija lēmumu (protokola Nr.11, 11.§.2) apstiprināto 
transportlīdzekļa Ford Focus (valsts reģistrācijas nr. HL-6245) atsavināšanas procedūru – 

pārdošanu par brīvu cenu. 
2. Atļaut atkārtoti atsavināt transportlīdzekli Ford Focus (valsts reģistrācijas nr. HL-6245, 

virsbūves Nr.WFNXXGCDN3U82440, izlaiduma gads 2003.) par brīvu cenu, nosakot 

automašīnas brīvu cenu 900,00 euro (deviņi simti euro un 00 centi) ieskaitot PVN. 

3. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole 
starp šīm personām. 



4. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un mājas lapā 
www.smiltene.lv. 

5. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 
domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā 
nepieciešamības gadījumā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

6. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 
pamatlīdzekļiem. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

 

27.3.Par transportlīdzekļa PEUGEOT 307 atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

S.Mickeviča: Nosakam cenu 1020 EUR. 

G.Kukainis: par šo Z.Vīķele varēs izteikties vairāk.  
Z.Vīķele: ļoti dārga degvielas patēriņa ziņā. 
G.Kukainis: Tirgus cena šobrīd 500 EUR. Kādi priekšlikumi? 

Z.Vīķele: domāju, ka var likt zemāku cenu. Pārejam uz 900 EUR. 
G.Kukainis: Balsojam par 900 EUR. 

Ar Smiltenes novada domes 2017.gada 26.jūlija lēmumu Nr.11, 11.§.3 „Par 
transportlīdzekļa PEUGEOT 307 atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu” atsavināšanai par brīvu 
cenu tika nodots transportlīdzeklis PEUGEOT 307 (valsts reģistrācijas nr.EJ-7075, virsbūves 
Nr.WFNXXGCDN3U82440, izlaiduma gads 2001.). Brīvā pārdošanas cena tika noteikta 

1360,00 euro ieskaitot PVN.  

Tā kā neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus līdz sludinājumā 
noteiktajam termiņam, lai iegādātos transportlīdzekli PEUGEOT 307, atsavināšanas procedūra 
jāatzīst par nenotikušu. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas atsavināšanas 
veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta otrā daļa nosaka, 

ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās noteikta institūcija.  
“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, 

ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī bilances 
vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas cena nedrīkst 
būt mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 6.punktu ir kustamās 
mantas vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības 
uzskaites datiem. Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites datiem, atsavināmā vieglā 
pasažieru transportlīdzekļa PEUGEOT 307 atlikusī bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas 
brīdi sastāda 0,00 EUR. 

Nosakot pārdošanas brīvo cenu, tā tiek samazināta par 34 procentiem no iepriekšējās 
noteiktās brīvās cenas apmēra. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo daļu, 
6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, 
I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, 
Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu ar 2017.gada 26.jūlija lēmumu (protokola Nr.11, 11.§.3) apstiprināto 
transportlīdzekļa PEUGEOT 307 (valsts reģistrācijas nr. EJ-7075) atsavināšanas 
procedūru – pārdošanu par brīvu cenu. 

http://www.smiltene.lv/


2. Atļaut atkārtoti atsavināt transportlīdzekli PEUGEOT 307 (valsts reģistrācijas nr.EJ-

7075, virsbūves Nr.WFNXXGCDN3U82440, izlaiduma gads 2001.) par brīvu cenu, 
nosakot automašīnas brīvu cenu 900,00 euro (deviņi simti euro un 00 centi) ieskaitot 

PVN. 

3. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole 

starp šīm personām. 
4. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un mājas lapā 
www.smiltene.lv. 

5. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 
domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā 
nepieciešamības gadījumā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

6. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 
pamatlīdzekļiem. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 
28.Par nekustamā īpašuma "Rītausmas", Smiltenes pag. izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 Ziņo S.Mickeviča: 

Lūgums apstiprināt izsoles rezultātus. 
2016.gada 26.oktobrī Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.16., 11.§.1.3. Par 

nekustāmā īpašuma “Rītausmas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu izsolē, kas 

notika 2017.gada 24.augustā.  
Atbilstoši izsoles noteikumiem objektu nosolīja P.B., p.k. [..], par 15650,00 euro 

(piecpadsmit tūkstoši seši simti piecdesmit euro un 00 centi). 

Pircējs par objektu ir samaksājis 10 % avansa maksājumu, ko apliecina Smiltenes novada 
domei iesniegtais 28.07.2017. maksājuma uzdevums Nr.295. Iemaksātā nodrošinājuma summa 
tiek ieskaitīta pirkuma maksā. 2017. gada 4.septembrī pircējs veicis pilnu pirkuma maksājumu, 
ko apliecina Smiltenes novada domei iesniegtais 2017.gada 4.septembra maksājuma uzdevums 
nr.348 un Nr.349. 

Atbilstoši domes 2016.gada 26.oktobra apstiprināto izsoles noteikumu 7.10.punktam, 
izsoles rezultātus apstiprina Smiltenes novada dome 30 dienu laikā pēc maksājuma par 
nekustamā īpašumu pirkšanu nokārtošanas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu un 77.panta ceturto daļu, Publiskās personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, kā arī Pašvaldības 
mantas atsavināšanas un izsoles komisijas 24.08.2017. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm 
par (E.Avotiņš, A.Cunska, I.Grundāne, G.Kukainis, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, 
J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma objekta – „Rītausmas”, 
Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā (kadastra numurs 9480 004 0126), kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9408 004 0019 13,8 ha platībā 2017.gada 
24.augusta izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem īpašuma objektu par 15650,00 euro 

(piecpadsmit tūkstoši seši simti piecdesmit euro un 00 centi) nosolīja P.B., p.k. [..]. 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar P.B..  

3. Lēmuma 2.punkta izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram 
K.Lapiņam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

http://www.smiltene.lv/


29.Latvijas Pašvaldību savienības vēstules izskatīšana 

 Ziņo A.Cunska: 

2017.gada 31.augustā dome saņēma Latvijas Pašvaldību savienības (turpmāk – LPS) 

vēstuli (reģ. Nr. 2191), kurā tā informē, ka LPS īsteno projektu “Strādājot kopā iespēju 
sniegšanai vietējām un reģionālajām pašvaldībām attīstības veicināšanai ES partnervalstīs”, kā 
ietvaros no š.g. 29. līdz 31.oktobrim tiek organizēta LPS un Latvijas pašvaldību vadītāju vizīte 
uz Kišiņevu Moldovā, lai tiktos ar Moldovas Pašvaldību asociācijas CALM vadību un pārrunātu 
turpmāko sadarbību starp abu valstu pašvaldībām un to asociācijām. Tā kā delegācijas sastāvā ir 
iekļauts Smiltenes novada domes priekšsēdētājs G.Kukainis, LPS lūdz komandēt G.Kukaini uz 
Moldovu. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.10), un, vadoties no likuma 
“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punkta, Ministru kabineta 2010. gada 12. oktobra 
noteikumu Nr. 969 “Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi” 1. punkta, 

2.1. apakšpunkta, 4.,7.,8., 10., punktiem, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (E.Avotiņš, A.Cunska, 
I.Grundāne, K.Markss, B.Mežale, J.Pērle, A.Rozītis, J.Sīklēns, A.Veldre, I.Vergina, Z.Vīķele, 
T.Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Komandēt domes priekšsēdētāju Gintu Kukaini Latvijas Pašvaldību savienības 
delegācijas sastāvā darba vizītē uz Moldovu no 2017.gada 29.oktobra līdz 31.oktobrim 
un izmaksāt komandējuma dienas naudu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

 

Sēde slēgta plkst. 18.32 

 

Sēdes vadītājs                                                                                 G.Kukanis     27.09.2017. 
 

 

 

Sēdes protokolētāja                                                                         I.Oginska        27.09.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


